
Listopad 2018
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 11/2018

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 11/2018 vychází 1. 11. 2018 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.

Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Z OBSAHU:
Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Výpis usnesení rady města   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Den bez aut v Rosicích .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Výsledky voleb do zastupitelstva .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Hasiči bez ohně   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Před 100 lety skončila První světová válka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Informace ze Základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

KIC informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

O netopýrech na půdě rosického zámku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Podivní létavci nad Trojicí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Vstup do pátého skautského roku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46

Lesní klub Přeslička .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

Program kina Panorama .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

Titulní strana: Strašidelný bál 2017 Foto: Pavel Urbančík

Jednou budou mít v  Rosi-

cích pomník. Neznáme jejich 

tvář, ale to nijak neumenšuje 

jejich hrdinství. Tihle bojov-

níci internetových diskuzí se 

vyznají ve všem. Od stavebnic-

tví, přes územní plánování až 

po školství nebo kulturu. Ze-

jména na facebooku rozdávají 

rozumy úplně zdarma a  to se 

cení, uvážíte -li, že rada odbor-

níka dnes není žádná láce. Na-

příklad u  psychologa dáte za 

jedno sezení 500 až 1000 Kč, 

jen to hvízdne, o  právnících 

ani nemluvě. Pokud facebook 

nemáte, nevěšte hlavu, oni to-

tiž tu a  tam dodávají hnojivo 

svých záští i  na blokstarosti.

cz. Schválně koukněte. Tak co 

s  tím?Jak se jim revanšovat? 

Co takhle dárkový poukaz na 

nějaké to sezení u psychologa? 

To by dost bodlo, si myslím.

Lukáš Hemala



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
 z 35. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 12. 9. 2018 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  dodatek č.  1 ke Smlou-

vě o  dílo s  fi rmou Dušan 

Hort, kterým se před-

mět díla rozšiřuje o  akci 

„Oprava ul. Nová  – deš-

ťová kanalizace“ za cenu 

2,667.000 Kč bez DPH.

b )  rozpočtové opatření 

č. 7/2018.

c )  smlouvu o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu obce 

č.  7/2018, uzavřenou s  TJ 

Sokol Babice u Rosic a po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy.

d )  dodatek č.  1 ke smlou-

vě o  dílo s  fi rmou GEO-

test, a. s., kterým se předmět 

díla rozšiřuje o vypracová-

ní projektové dokumentace 

pro stavební povolení na 

akci  – revitalizace rybní-

ka, cena díla se navyšuje 

o  95.000 Kč na celkovou 

částku 382.000 Kč.

e )  darovací smlouvu, uzavře-

nou s Mikroregionem KA-

HAN dso  – předmětem je 

fi nanční dar obci v hodno-

tě 10.000 Kč.

Bere na vědomí:
a )  informace o průběhu prací 

na rekonstrukci komuni-

kace na ul. Nová.

b )  rozpočtové opatření 

č. 6/2018.

c )  informace starosty obce.

d )  připomínky zastupitelů 

obce

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice se tímto distancuje od článku 
„Jak přicházíme o vodu“, uveřejněného v Rose 9/2018.

Autor jej podepsal jménem spolku bez vědomí vedení spolku a jeho statutárních 
zástupců.

Redakce zpravodaje Rosa se tímto omlouvá za otisknutí článku bez ověření oprávněnosti autora jednat jménem spolku.

4 ROSA 11/2018



SLOVO STAROSTY
I KONEC MŮŽE BÝT ZAČÁTEK 

ANEB ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ

Vážení čtenáři Rosy,

zdravím vás všechny v tom-

to krásném podzimním čase. 

Jak příznačná doba! Je tu pod-

zim, obvykle nepříliš oblíbené 

roční období, které se ale tak 

krásně letos, podobně jako 

léto, vydařilo. Já zažívám ještě 

jeden podzim a  to starosten-

ský. Užívám si takového pod-

zimu plnými doušky, protože 

právě probíhají povolební tře-

nice, taškařice, tanečky a  boj 

o korýtka, ze kterých je téměř 

jasné, že po podzimu nasta-

ne pro mne starostenská zima 

v  podobě neobhájeného postu 

starosty. Sice je to teď, před 

ustavujícím jednáním zastupi-

telstva předčasná prognóza, ale 

po setkání s ostatními zastupi-

teli je to jisté. Kdybych použil 

slova bývalé koordinátorky 

projektu Zdravé město napsal 

bych: „Je konec.“ A  ilustroval 

to černou obrazovkou. Kde-

pak, já jsem vždy optimista, 

jakýpak konec. Pro mne je to 

spíše další nový začátek. A  že 

už jich bylo!

V tomto, fakt možná posled-

ním, slově starosty se nebudu 

chválit, to je mi cizí, za mne 

mluví odvedená práce a  hlasy 

vás, kteří KDU ČSL, nebo pří-

mo mně, nakreslili v komunál-

ních volbách křížek. Řeklo by 

se, že se jedná o křížek před fu-

nusem, ať je to veselejší. Moc za 

hlasy děkuji, jsem velice rád, že 

i  přes letošní větší konkurenci 

osobností na kandidátních lis-

tinách jich bylo tolik.

Přesto mi nějaké hodnoce-

ní dovolte zveřejnit. V  dubnu 

roku roku 2015 bylo zveřejněno 

„Programové prohlášení Rady 

města Rosice na období 2014 – 

2018“. Prohlášení je dokument, 

kde je výběr toho nejdůležitěj-

šího, čeho chce vedení města 

během volebního období do-

sáhnout. Obsah „Prohlášení“ 

je vždy tvořen v  souladu s  vo-

lebními programy stran, jejichž 

zástupci tvoří radu města. Dnes 

tedy skládám za vedení města 

účty za volební období.

Bezpečnost
1.  Budeme pokračovat v  op-

timalizaci činnosti rosické 

městské policie, ve spolu-

práci se sousedními obcemi 

zajistíme její nepřetržitý pro-

voz – SPLNĚNO

2.  Rozšíříme programy preven-

ce, které vedou ke snižování 

kriminality dětí a mládeže – 

SPLNĚNO

3.  Zasadíme se o  dobudování 

bezpečných přechodů pro 

chodce na průtahu městem – 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ

4.  Budeme důsledně postihovat 

vandalismus, nebudeme tole-

rovat jakékoliv závadné cho-

vání občanů – SPLNĚNO

5.  Budeme spolupracovat s Po-

licí ČR s  cílem zajistit větší 

aktivitu příslušníků Policie 

ČR ve městě, zejména v noč-

ních hodinách – SPLNĚNO

6.  Rozšíříme a  zmodernizuje-

me kamerový systém – SPL-

NĚNO

7.  Zasadíme se o  přijetí kom-

plexní vyhlášky o  bezpeč-

nosti, klidu a čistotě ve měs-

tě – SPLNĚNO

Děti, mládež, senioři
1.  Podpoříme modernizaci 

mateřských škol ve městě, 

provedeme jejich sloučení do 

jednoho subjektu a zajistíme 

jejich rozšířený prázdninový 

provoz – SPLNĚNO

2.  Dále budeme snižovat ener-

getickou náročnost provoz-

ních nákladů školských bu-

dov – SPLNĚNO

3.  Zvýšíme dozor a péči o dět-

ská hřiště, opotřebované 

z 
ra

d
n

ic
e

6 ROSA 11/2018



hrací prvky necháme nahra-

dit moderními s vysokou ži-

votností  – SPLNĚNO ČÁS-

TEČNĚ

4.  Prostřednictvím grantového 

systému budeme podporovat 

všechny organizace, které 

pracují s mládeží a stejně tak 

aktivity seniorů ve městě  – 

SPLNĚNO

Doprava
1.  Necháme nově posoudit 

současné dopravní značení 

ve městě, aby došlo k  jeho 

zjednodušení  – SPLNĚNO 

ČÁSTEČNĚ

2.  Budeme aktivně spolupraco-

vat s  JmK při tvorbě Zásad 

územního rozvoje kraje. Zno-

vu otevřeme debatu o  obou 

variantách obchvatu Rosic 

a  prostřednictvím Výboru 

pro tvorbu územního plánu 

a strategického plánu rozvoje 

města do ní zapojíme širokou 

veřejnost. Podporovat bude-

me posléze tu variantu, která 

vyjde pro Rosice jako nejvý-

hodnější. – SPLNĚNO

3.  Ve spolupráci s dalšími obce-

mi a městskými částmi města 

Brna znovu otevřeme jedná-

ní s  Ministerstvem dopravy 

o zrušení zpoplatnění dálni-

ce D1 v úseku Kývalka – Brno 

západ – SPLNĚNO

4.  Podpoříme projekt zdvojko-

lejnění železniční trati a mo-

dernizaci rosického nádraží 

a jeho okolí – SPLNĚNO

5.  Zavedeme noční autobusové 

spojení mezi Brnem a  Rosi-

cemi – SPLNĚNO

Finance
1.  Prostředky získané případ-

ným prodejem majetku měs-

ta budeme investovat do roz-

voje města – SPLNĚNO

2.  K fi nancování projektů bude-

me v maximální míře využí-

vat evropské, státní a krajské 

dotace – SPLNĚNO

3.  Na základě zpracovaných 

Zásad pro řízení příspěv-

kových organizací budeme 

působit na činnost příspěv-

kových organizací města 

a  budeme podporovat jejich 

rozvoj a  kontrolovat jejich 

efektivitu – SPLNĚNO

4.  V  hospodaření města bude-

me prosazovat vyrovnaný 

rozpočet zaměřený na snižo-

vání provozních nákladů.  – 

SPLNĚNO

Kultura, sport, společenské 
vyžití
1. Kultura

a.  Budeme cíleně podporovat 

aktivity spolků a  organizací 

a  propagovat jejich činnost 

v rámci regionu – SPLNĚNO

b.  Uvolníme z rozpočtu dosta-

tek fi nancí na dovybavení 

společenského sálu Zámec-

kého kulturního centra 

a modernizaci sálu rosické-

ho kina – SPLNĚNO ČÁS-

TEČNĚ

c.  Z  pozice společníka Cri-

stal, s. r. o. budeme ovlivňo-

vat směřování výnosů z  ná-

jmu do oprav a do vytvoření 

zázemí pro kulturní a spole-

čenské akce v  rosickém kul-

turním domě – SPLNĚNO

d.  Výjimečné osobnosti našeho 

města budeme pravidelně 

oceňovat Cenami města Ro-

sic – SPLNĚNO

e.  Hodláme podporovat tra-

diční kulturní a společenské 

akce i akce nově vznikající – 

SPLNĚNO

f.  Prostřednictvím KIC pro-

sadíme centrální koordinaci 

kulturních a  společenských 

akcí ve městě – SPLNĚNO

g.  Zapojíme se do projektu 

Zdravé město – SPLNĚNO

2. Sportovní vyžití

a.  Předražený projekt na cyk-

lotrasu Ostrovačice -Rosice-

-Zastávka necháme přepra-

covat a  zasadíme se o  její 

realizaci včetně fi nanční 

spolupráce se jmenovanými 

obcemi  – SPLNĚNO ČÁS-

TEČNĚ

b.  Uděláme maximum pro zís-

kání pozemků v areálu kou-

paliště do majetku města, 

abychom mohli řešit v blízké 

budoucnosti realizaci rekon-

strukce koupaliště  – SPL-

NĚNO

c.  Budeme podporovat činnost 

sportovních klubů i pořádá-

ní jednotlivých sportovních 

akcí ve městě – SPLNĚNO

3.  Turistická atraktivita města

a. Chceme pokračovat v rekon-

strukci rosického zámku a  za-

traktivníme jeho prostory pro 

návštěvníky – SPLNĚNO

b.  Budeme podporovat a  sou-

časně iniciovat kulturní, 

společenské a sportovní akce 

nadregionálního významu – 

SPLNĚNO

7ROSA 11/2018



c.  V  případě otevření dotač-

ních titulů, připravíme do-

statek vlastních fi nančních 

zdrojů pro komplexní úpra-

vu zámeckého parku  – NE-

SPLNĚNO

d.  Vybudujeme další tematic-

ké naučné stezky v  katastru 

města – SPLNĚNO

e.  Budeme pokračovat ve spolu-

práci se stávajícími partner-

skými městy – SPLNĚNO

Práce a podnikání
1.  Do nového územního plánu 

začleníme podmínky vhodné 

pro rozvoj komerčních akti-

vit – SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ

2.  Budeme podporovat podni-

katelské záměry, které vytvo-

ří nové pracovní příležitos-

ti – SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ

3.  Budeme spolupracovat 

s  podnikatelskými subjekty 

při investicích do infrastruk-

tury města  – SPLNĚNO 

ČÁSTEČNĚ

4.  Vybudujeme z  Rosic regio-

nální centrum služeb, bude-

me podporovat konání far-

mářských trhů – SPLNĚNO

5.  V  rámci zadávacích řízení 

města budeme oslovovat pře-

devším místní fi rmy  – SPL-

NĚNO ČÁSTEČNĚ

Rozvoj města
1.  Na základě veřejného projed-

návání připravíme podklady 

pro nový územní plán – SPL-

NĚNO ČÁSTEČNĚ

2.  Necháme zpracovat zcela 

nový Strategický plán rozvo-

je města – SPLNĚNO

3.  V  rámci projektu Zdravé 

město zpracujeme Akční 

plán města na období nejbliž-

ších dvou let – SPLNĚNO

4.  V  investicích se zaměříme 

především na další rekon-

strukce místních komunika-

cí a chodníků – SPLNĚNO

5.  Aktivní činností a správným 

nasměrováním toku fi nancí 

ve Svazku vodovodů a  ka-

nalizací zlepšíme postupně 

stav vodovodů a  kanalizací 

ve městě – SPLNĚNO

6.  Podpoříme novou výstavbu 

rodinných i  bytových domů 

ve městě, budeme dbát na 

revitalizaci a  modernizaci 

městského bytového fondu, 

budeme průběžně hledat 

další možnosti získání zdro-

jů v této oblasti – SPLNĚNO 

ČÁSTEČNĚ

7.  Ve spolupráci s HZ JmK vy-

budujeme novou hasičskou 

zbrojnici pro sbor dobrovol-

ných hasičů  – SPLNĚNO 

ČÁSTEČNĚ

8.  Zajistíme pasportizaci ve-

řejného osvětlení, budeme ji 

pravidelně aktualizovat, zmo-

dernizujeme veřejné osvětlení 

ve městě na základě nového 

projektu obnovy veřejného 

osvětlení – SPLNĚNO

9.  Zajistíme zpracování pa-

sportů komunikací  – NE-

SPLNĚNO

Veřejná správa, 
komunikace s veřejností 
a otevřenost
1.  Budeme vyžadovat profesi-

onalitu, ochotu a  vstřícnost 

u  všech pracovníků a  za-

městnanců města a městské-

ho úřadu – SPLNĚNO

2.  O  zásadních záležitostech 

a investicích budeme předem 

informovat veřejnost tak, aby 

významná rozhodnutí byla 

podpořena zájmem většiny 

obyvatel – SPLNĚNO

3.  Zvýšíme transparentnost 

veřejných zakázek nadstan-

dardním zveřejňováním 

o průběhu a výsledcích výbě-

rových řízení – SPLNĚNO

4.  Klademe důraz na širokou 

otevřenou informovanost 

občanů, budeme pravidelně 

informovat veřejnost o plně-

ní programového prohlášení 

na stránkách Rosy – NESPL-

NĚNO

5.  Prosadíme zveřejňování 

smluv města – SPLNĚNO

6.  Prostřednictvím kabelové 

televize zajistíme přímý pře-

nos zjednání zastupitelstva 

na internetu – SPLNĚNO

Životní prostředí
1.  Na základě zpracovaného 

pasportu vytvoříme novou 

koncepci zeleně ve městě  – 

NESPLNĚNO

2.  Zajistíme zlepšení čistoty 

města, budeme motivovat 

občany k udržování čistoty – 

SPLNĚNO

3.  Rozšíříme dle potřeby mís-

ta pro kontejnery na tříděný 

odpad – SPLNĚNO

4.  Zavedeme motivační systém 

občanů pro zvýšení podílu 

tříděného odpadu, zavedeme 

třídění bioodpadu – SPLNĚ-

z 
ra

d
n

ic
e

8 ROSA 11/2018



NO ČÁSTEČNĚ

5.  Podpoříme vznik dalších 

parkovacích ploch a budeme 

komplexně řešit parkování 

na místních komunikacích 

ve městě – NESPLNĚNO

Sociální a zdravotní oblast
a.i.1.  Ve spolupráci s  poskyto-

vateli sociálního bydlení 

budeme usilovat o vymý-

cení bezdomovectví v Ro-

sicích – SPLNĚNO

a.i.2.  V  rámci možností by-

tového fondu města na-

bídneme ubytování pro 

sociálně slabé rodiny  – 

NESPLNĚNO

a.i.3.  Udržíme standard po-

skytování sociálních 

služeb a  podpoříme 

činnost neziskových or-

ganizací v  této oblasti  – 

SPLNĚNO

a.i.4.  V  návaznosti na platnou 

legislativu budeme usilo-

vat o  postupnou regulaci 

provozování hazardu na 

území města  – NESPL-

NĚNO

a.i.5.  Na podporu snížení ne-

zaměstnanosti se zapojí-

me do projektu Veřejně 

prospěšných prací a  bu-

deme podporovat podni-

katelské aktivity vedoucí 

ke zvýšení zaměstnanos-

ti v  Rosicích  – NESPL-

NĚNO

Jaroslav Světlík

starosta města

VÝPIS USNESENÍ RADY 
Č. 101/2018
konané dne 10. 9. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 10. 9. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  uzavření Smlouvy o  za-

jištění ochrany osobních 

údajů a  bibliografi ckých 

záznamů knihovny při 

automatizovaném zpra-

cování mezi městem Ro-

sice a  Pavlem Strakou, 

Lipská 3, 616 00 Brno, IČ: 

66559545

b)  záměr pronájmu nemovi-

tosti na pozemku parc. St. 

1613 v k.ú. Rosice u Brna

2. Souhlasila
a)  s návrhem nechat posoudit 

důvodnost podání žaloby 

ve věci řešení hluku na uli-

ci Malackova u  Advokátní 

kanceláře Chladová  – Vy-

bíral

b)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

mezi městem Rosice a DUR 

plus,  spol.  s  r.  o., 1. máje 

117, 664 84 Zastávka, IČ: 

25326767, jejímž předmě-

tem je zhotovení díla „Ve-

řejné osvětlení města Rosi-

ce – oblast Na Mýtě“, cena 

díla činí 1.310.829,30 Kč 

včetně DPH

c)  s  poskytnutím fi nančního 

příspěvku ve výši 6.000 Kč 

obci Tetčice na úhradu vý-

roby pamětní desky p. Kar-

la Holešovského

3. Rozhodla
a)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  3, 3+1, 

Kaštanová 1166, Rosice, 

s nájemcem pí K.S. na dobu 

určitou 2 měsíce

b)  o  přidělení odměny pro 

bývalého tajemníka MěÚ 

Rosice, za vzorně odvádě-

9ROSA 11/2018



z 
ra

d
n

ic
e

nou práci po dobu jeho pů-

sobení na MěÚ Rosice, a to 

ve výši dvojnásobku jeho 

měsíčního platu

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatře-

ní č.  9/2018 oproti předlo-

ženému návrhu se změna-

mi v řádcích:

  3326 Finanční dar  – obec 

Tetčice + 6.000 Kč

  3369 Finanční dar – KIC – 

oslav 100  let Českosloven-

ska + 40.000 Kč

  3631 Veřejné osvětlení – 

2.500.000 Kč

  3631 Veřejné osvětlení –

Husova – 2.500.000 Kč

  6409 Rezerva – 46.000 Kč

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej části po-

zemku parc. č.  2590 v  k.ú. 

Rosice u Brna

c)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit prodej části 

pozemku par. č. 88/2 v k.ú. 

Rosice u Brna

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č. 679/106 

v k.ú. Rosice u Brna

e)  zastupitelstvu města Rosi-

ce ke schválení doplněný 

návrh smlouvy o  budou-

cí smlouvě kupní s  Lesy 

ČR,  s.  p.  týkající se po-

zemků v  majetku Lesů 

ČR,  s.  p., dotčených stav-

bou „Revitalizace vodní 

nádrže Cukrovar“

5. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č. 2392/1 

v k.ú. Rosice u Brna

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Jitka Lacinová

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY 
Č. 102/2018
konané dne 24. 9. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 24. 9. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Rosice 

a Základní školou Rosice ve 

výši 276.500 Kč, tj. započte-

ní příspěvku na provoz a na-

řízeného odvodu z odpisů

b)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Rosice 

a  Mateřskou školou Zá-

mecká ve výši 193.750 Kč, 

tj.  započtení příspěvku na 

provoz a nařízeného odvo-

du z odpisů

c)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Rosi-

ce a  Rosickými TS ve výši 

73.421 Kč, tj. započtení pří-

spěvku na provoz a naříze-

ného odvodu z odpisů

d)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 9/2018

e)  záměr pronájmu pozem-

ku parc. 5697/1 o  výmě-

ře 1.250 m2 v  k. ú. Rosice 

u Brna na dobu určitou do 

31. 12. 2030

f)  výběr dodavatele pod-

limitní veřejné zakázky 

„Modernizace informač-

ního a  komunikačního 

IS MěÚ  II.“ v  souladu 

se zprávou o  posouzení 

a  hodnocení nabídek ze 

dne 18. 9. 2018. Vybraným 

dodavatelem je společnost 

GORDIC,  spol.  s  r.  o., 

se sídlem Erbenova 

2108/4, 586 01 Jihlava IČ: 

47903783

g)  uzavření Smlouvy o  po-

skytnutí Technického za-

řízení a  instalace Systému 

10 ROSA 11/2018



určeného pro zpracování 

digitalizovaných fotogra-

fi í a  podpisů mezi měs-

tem Rosice a  subjektem 

CENDIS,  s.  p., se sídlem 

nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 

00311391

h)  uzavření Smlouvy o  po-

skytování služby WebC@

II -v3 mezi městem Rosice 

a spol. Kadlec – elektroni-

ka,  s.  r.  o., se sídlem Hvi-

ezdoslavova 55e, 627  00 

Brno, IČ: 25518402, jejímž 

předmětem je aktualiza-

ce poskytnutí služeb pro-

střednictvím internetu 

k zajištění možnosti zjiště-

ní aktuální situace o  pro-

vozu a  odbavování obslu-

hovaných činností nebo 

možnost objednání klienta 

na obsluhovanou činnost 

v určitý den a hodinu

i)  dodatek č.  2 k  nájemní 

smlouvě ze dne 20. 4. 2012, 

ve znění jejího dodatku č. 1 

ze dne 1. 8. 2012, uzavřené 

s panem Milanem Králem, 

jejímž předmětem je nájem 

budovy bez č. p. nebo č. e. 

označené jako jiná stavba, 

která je součástí pozemku 

v  k.ú. Rosice u  Brna pare. 

č. st. 1165/3

j)  uzavření smlouvy o  za-

jištění provozu zařízení 

a  jeho správě se společ-

ností Správa budov Ro-

sice,  s.  r.  o., se sídlem Pa-

lackého nám. 46, 665 01 

Rosice, IČ: 63487837, za 

účelem provozovat ko-

telnu v  budově označené 

jako je stavba Rosice, č. p. 

72, jiná stavba, jež je sou-

částí pozemku parc. č.  st. 

7/3 v k.ú. Rosice u Brna

k)  dodatek č.  1 ke smlouvě 

o  nájmu prostoru slouží-

cího k  podnikání ze dne 

1.  prosince  2016 uzavřené 

se společností Účetnictví 

JUDr.  Gabriel,  s.  r.  o., se 

sídlem Tyršova 72, 665 01 

Rosice, IC: 05500788, je-

jímž předmětem je nájem 

stavby Rosice, č. p. 72, jiná 

stavba, jež je součástí po-

zemku st. 7/3 v k.ú. Rosice 

u Brna

2. Souhlasila
a)  s uzavřením Smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosi-

ce a  spol. GASNet,  s.  r.  o., 

se sídlem Klišská 940/96. 

Klíše, 400 01 Ústí nad La-

bem, IČ: 27295567, jejímž 

předmětem je právo pro-

vést stavbu plynárenského 

zařízení „NTL plynovodní 

přípojka pro rodinný dům 

č.  p. 467 na ulici Říčan-

ská, Rosice, číslo stavby 

990.008.7151“ včetně jeho 

součástí, příslušenství, 

opěrných a  vytyčova-

cích bodů, v  celkové délce 

2.15 m na pozemku parc. 

č.  3511, zapsaném na LV 

č.  10001 pro k.ú. Rosice 

u Brna. Jednorázová úhra-

da bude činit 1.000 Kč bez 

DPH. Smlouva bude uza-

vřena po zapracování při-

pomínek OEK MěÚ Rosice

b)  s  uzavřením dodatku 

č.  006 k  pojistné smlou-

vě č.  606-58238-18, kdy 

se jedná o  nové pojištění 

budov „bývalý areál Th er-

mona, spol. s r. o., Tyršova 

72, Rosice a  „budova MŠ 

Smetanova 964, Rosice“, 

a ukládá OEK MěÚ Rosice 

předložit návrh rozpočto-

vého opatření, které zajistí 

krytí vzniklých fi nančních 

nároků

c)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a  GasNet, s.r.o., 

Klíšská 499/1, 400  01, je-

jímž předmětem je umístě-

ní plynárenského zařízení 

„Přeložka STL plynovodní 

přípojky pro objekt č.  p. 

1266 na ulici Cukrovar 

v  Rosicích, číslo stavby: 

880.008.5651“ včetně jeho 

součástí, příslušenství, 

opěrných a  vytyčova-

cích bodů, v  celkové délce 

9,36 m do pozemků parc. 

č.  1746, 1803/5 a  1803/7, 

zapsaných na LV č.  10001, 

pro k.ú. Rosice u  Brna. 

Jednorázová úplata činí 

1.000 Kč bez DPH. Smlou-

va bude uzavřena po zapra-

cování připomínek OEK 

MěÚ Rosice

3. Vzala na vědomí
a)  závěrečnou zprávu o  čin-

nosti Komise pro životní 

11ROSA 11/2018



z 
ra

d
n

ic
e

prostředí od roku 2014 do 

roku 2018

4. Projednala
a)  I. variantu návrhu rozpoč-

tu města na rok 2019

b)  upozornění na opakované 

rušení nočního klidu a po-

rušení zásad občanského 

soužití při pořádání sou-

kromých akcí ve Starém 

pivováru v Rosicích

5. Rozhodla
a)  o přijetí návrhu pana Čápa 

na ukončení nájemní 

smlouvy na pronájem ne-

bytových prostor v  budo-

vě na Palackého nám. 45 

k  provozování Restaurace 

Pizzerie U Radnice, a to do-

hodou ke dni 20. 12. 2018

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Jitka Lacinová

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY 
Č. 103/2018
konané dne 10. 10. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 10. 10. 2018 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  rozpočtové opatření 

č. 10/2018

b)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 10/2018

c)  uzavření smlouvy o  dílo 

na podlimitní veřejnou za-

kázku „Modernizace infor-

mačního a komunikačního 

IS MěÚ  II.“ se společností 

GORDIC,  spol.  s  r.  o., se 

sídlem Erbenova 2108/4, 

586 01 Jihlava, IČO: 

47903783, znějící na částku 

2.963.306,94 Kč vč. DPH

d)  přílohu č.  3 ke Smlouvě 

č.  04/17 o  odstraňování 

a  separaci komunálního 

odpadu ve městě Rosice pro 

rok 2018 společností KTS 

Ekologie, s. r. o., Hutní osa-

da 14, 664 84 Zastávka, IČ: 

28310942, a  to s  účinností 

od 1. 11. 2018

e)  uzavření Smlouvy o nájmu 

mezi městem a  FC Slovan 

Rosice, se sídlem Sportovní 

372, 665 01 Rosice, IČ: 433 

89 431, jejímž předmětem 

je pronájem pozemku parc. 

5697/1 o  výměře 1.250 m2 

v k. ú. Rosice u Brna

f)  uzavření Smlouvy o nájmu 

podnikatelských prostor 

mezi městem a společnos-

tí Th ermona,  spol.  s  r.  o., 

Stará osada 258, 664 84 

Zastávka, IČ: 136 92 861, 

jejímž předmětem je pro-

nájem podnikatelských 

prostor v budově občanské 

vybavenosti na pozemku 

parc. č.  st. 1613 o  výmě-

ře 754 m2 v  k.ú. Rosice 

u Brna

2. Souhlasila
a)  s  nedodržením postupu 

o  rozpočtovém procesu 

města dle vnitřní směrnice 

MěÚ Rosice č. 1/2017 o roz-

počtovém procesu města 

a s předložením I. a II. vari-

anty návrhu rozpočtu měs-

ta na rok 2019 fi nančnímu 

výboru jmenovanému na 

volební období 2018-2022

b)  s uzavřením Dodatku č. 1 

k Nájemní smlouvě ze dne 

3.  9.  2018 mezi městem 

Rosice a p. H. M. na proná-

jem pozemku parc. č.  185 

v k.ú. Rosice u Brna, jehož 

předmětem je změna doby 

nájmu

c)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

12 ROSA 11/2018



Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – ka-

belové vedení NN na parc. 

č.  3480/1 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „Rosice  – 

Hasoň: NN přip. kab. ved.“, 

jednorázová úhrada činí 

1.000 Kč bez DPH

d)  s  umístěním trafostanice 

na pozemku p.  č.  679/65 

v k.ú. Rosice. Současně po-

žaduje umístění koordino-

vat se sousední výstavbou 

zpevněných ploch pro are-

ál koupaliště. Rada města 

souhlasí, aby přeložka tra-

fostanice pro areál Kovový-

roby Marek byla provedena 

na náklady města

e)  s  převodem pozemku 

parc. č. 252/7 v k. ú. Rosice 

u  Brna od Úřadu pro za-

stupování státu ve věcech 

majetkových. Město Rosice 

je vlastníkem navazujících 

pozemků parc. č.  358/1, 

252/74 a 252/98 v k. ú. Ro-

sice u Brna

3. Vzala na vědomí
a)  žádost o  rozšíření kame-

rového a  monitorovacího 

systému v  návaznosti na 

zvyšující se kriminalitu pro 

ulici Na Štěpnici

b)  informace z  jednání Bez-

pečnostní rady o  potřebě 

pořízení záložního zdroje 

pro MěÚ Rosice

4. Projednala
a)  a  odmítla nabídku společ-

nosti Eurovalley, s. r. o. pro 

zajištění nezávazných po-

ptávek pojištění

b)  žádost pana A.R. o doporu-

čení k náhradě škody s tím, 

že není v  kompetenci rady 

posuzovat oprávněnost 

jeho požadavků

5. Nesouhlasila
a)  s  úhradou částky 

276.750 Kč, jako vrácení 

části kupní ceny z neplatné 

kupní smlouvy uzavřené 

dne 22.  8.  2002 mezi měs-

tem Rosice a stavebním by-

tovým družstvem Réna

6. Zamítla
a)  žádost o  pronájem parko-

vacího místa na ulici na Pa-

lackého nám. před domem 

č. p. 152

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Jitka Lacinová

ověřovatelé

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

18. 8. 2018 svazek 6 klíčů s přívěskem na Komenského náměstí

18. 8. 2018 mobilní telefon na hřišti u kuželny

27. 8. 2018 2 klíče s přívěskem na parkovišti u zámku

29. 8. 2018 vesta a v ní svazek klíčů na ulici Husova

27. 9. 2018 mobilní telefon v zámeckém parku 

10. 10. 2018 náušnice z bílého kovu na Komenského náměstí 

12. 10. 2018 svazek 2 klíčů na parkovišti u prodejny Lidl

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

13ROSA 11/2018



DEN BEZ AUT 2018 V ROSICÍCH
Dnem bez aut vyjadřují ka-

ždoročně miliony lidí ve stov-

kách evropských měst svou 

touhu po omezení nadměrného 

užívání automobilů a  zkvalit-

nění prostředí podporou šetr-

nějších způsobů dopravy. Akce 

už tradičně připadá na 22. září 

a  vrcholí jí Evropský týden 

mobility.

V  Rosicích jsme se k  této 

kampani připojili poprvé a  je-

jím cílem bylo upozornit na ne-

udržitelný nárůst individuální 

automobilové dopravy a nabíd-

nout různé způsoby jeho řeše-

ní  – podpora veřejné dopravy 

silniční i  železniční, budování 

cyklostezek, zkvalitňování pro-

stranství pro pěší atd.

Pozvánku na první ročník 

přijalo hned několik fi rem 

a institucí, které se aktivně za-

pojily do příprav. Na návštěv-

níky tak čekala příležitost do-

zvědět se spoustu zajímavých 

informací z  oblasti železniční 

dopravy u  stánku ČD,  a.  s., 

nebo z  oblasti integrovaného 

dopravního systému, které 

podávali zaměstnanci KOR-

DIS JMK, a. s.

Na své si přišli také vyzna-

vači turistiky, ať už pěší nebo 

té cyklo, pro které si členové 

KČT připravili různé turistické 

mapy našeho okolí.

Každý nejspíš ví, že za volant 

ani řídítka není radno sedat, 

pokud člověk požije alkohol. 

Jak bychom ale tento stav vní-

mali střízliví? To bylo možné 

vyzkoušet díky „opileckým 

brýlím“, které simulovaly po-

cit silné podnapilosti. A můžu 

vám potvrdit, že to nebyla žád-

ná legrace.

Troufám si říci, že největší 

úspěch sklidily alternativní do-

pravní prostředky, využívající 

ke svému pohybu elektrickou 

energii. K  vyzkoušení byla 

klasická elektrokola, segwaye 

nebo elektrické tříkolové vozít-

ko Sinclair C5. Zatímco elekt-

rokola a segwaye jsou aktuální 

a stále žádanější a dostupnější, 

vozítko Sinclair se řadí spíše do 

sběratelské veteránské katego-

rie. I tak se ale těšilo nebývalé-

mu zájmu návštěvníků.

Na své si přišli také ti soutě-

živější z  nás. Připraveno bylo 

hned několik příležitostí, kde 

své síly poměřit. Největším lá-

kadlem se stalo zdolání rosic-

kých schodů. Na ty si vyšláplo 

téměř šest desítek odvážlivců 

všech věkových kategorií – vý-

sledky najdete v  přehledné ta-

bulce za tímto článkem. Už 

teď jsme zvědaví, jestli se v ně-

kterém z následujících ročníků 

podaří překonat letošní re-

kord, jehož hodnota je 13,57 s. 

Další soutěže si připravilo RC 

Kašpárkov, závodilo se s kočár-

ky nebo na chůdách. A nakonec 

blízké okolí bylo protkáno je-

denácti stanovišti orientačního 

běhu, která lákala jak ke klidné 

procházce, tak třeba k  pořád-

nému zapocení. 
Po celou dobu se o  spoko-

jenost našich žaludků starala 

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

Foto: Petr Sůkal

14 ROSA 11/2018



děvčata ze Sisters‘ Cafe & Bis-

tro. Obložené croissanty, bez-

konkurenční dortíčky nebo 

horká domácí limonáda přišly 

vhod snad každému.

Celá akce probíhala v prosto-

ru mezi radnicí a zámkem, kam 

měli, alespoň pro tuto chvíli, 

auta vjezd zakázán. Mohli jsme 

si tak naplno užít velkou pěší 

zónu, na kterou by se moc dob-

ře zvykalo, ten klid, který jsme 

mohli zažít, byl velmi příjem-

ný. Čas, vyhrazený pro rosický 

Den bez aut, se rychle chýlil 

ke konci. Proběhlo vyhlášení 

výsledků soutěží a závodů, pře-

dání diplomů a  odměn, bez-

prostřední zhodnocení a  po-

děkování a  nakonec výzva ke 

společné cyklojízdě Rosicemi. 

Té se zúčastnila hrstka „stateč-

ných“ a  zakončila tak, z  mého 

pohledu podařenou událost.

Přestože se jednalo o  akci, 

jejíž příprava si vyžádala sou-

činnost velkého množství lidí, 

vše šlapalo výborně. Závěrem 

nezbývá než poděkovat všem, 

kteří přiložili ruku k  dílu  – 

zejména průvodkyni celého 

dne paní Eliášové, rosickému 

KIC, skautskému oddílu Esox, 

žákům ZŠ, rodinnému centru 

Kašpárkov, klubu orientačních 

sportů Beta Ursus Orientee-

ring, Sisters‘ Cafe & Bistro, 

2MCyklosportu, ČD, KORDI-

Su JMK, Besipu, KČT, městské 

policii, Jihomoravskému kraji.

Ing. Kateřina Sůkalová

koordinátorka projektu ZM a MA21,

https://zdravemestorosice.rajce.idnes.cz/

Výsledky běhu do rosických schodů v rámci Dne bez aut 2018

Kategorie Děti 3–6 let

1 Jakub Valeš (32,3 s)

2 Daniel Pokorný (35,16 s)

3 Karolína Zápařková (36,14 s)

Kategorie Dívky 7–11 let

1 Julie Kaniová (28,63 s)

2 Eliška Kaniová (31,85 s)

3 Anna Kaniová (33,21 s)

Kategorie Chlapci 7–11 let

1 Filip Hrubý (23,59 s)

2 Vítězslav Mikeš (24,45 s)

3 Jan Gross (26,35 s)

Kategorie Dívky 12–17 let

1 Tereza Vintrlíková (22,14 s)

2 Hana Nguyenová (22,56 s)

3 Natálie Lachowiczová (24,03 s)

Kategorie Chlapci 12–17 let

1 David Tetur (14,13 s)

2 Adam Petřivalský (14,69 s)

3 Ondřej Horáček (15,03 s)

Kategorie Ženy 18–40 let

1 Kateřina Sůkalová (17,92 s)

2 Martina Opálková (18,05 s)

3 Lenka Kaniová (20,80 s)

Kategorie Muži 18–40 let

1 Petr Sůkal (13,57 s)

2 Lukáš Kania (15,07 s)

3 Tomáš Prokeš (18,39 s)

Kategorie Ženy 41+ let

1 Lucie Říhová (20,30 s)

2 Zdeňka Makovská (33,35 s)

3 Hedvika Humpolíčková (38,85 s)

Kategorie Muži 41+ let

1 Miloš Dvořák (16,84 s)

2 Luděk Sáblík (16,91 s)

3 Radek Lukáš (17,27 s)

15ROSA 11/2018



VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

ROSICE, KONANÝCH VE DNECH 5.–6. 10. 2018

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

16 ROSA 11/2018



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 2. září 2018 nás 

navždy opustil 

pan Jaroslav Holas.

Děkujeme všem za 

projevenou soustrast a za 

účast na pohřbu.

Manželka Věra a dcery 

s rodinami.

Odešel jsi tak tiše jako 

když hvězda padá,

zůstala jen bolest, která 

neuvadá.

Osud nám nevrátí, co 

nám vzal,

vrací jen vzpomínky 

a s nimi žal.

Dne 18. listopadu 2018 uplyne 11 let ode 

dne, kdy tragicky zahynul náš milovaný 

syn, bráška, vnuk, strýc a skvělý kamarád

pan František Ačai

Navždy budeš v našich srdcích.

Stále s bolestí v srdci vzpomínají rodiče, 

sourozenci, prarodiče a kamarádi.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Dne 2. listopadu 

vzpomene 4. výročí, 

úmrtí manželky, babičky 

a tety 

paní Marie Procházkové

Zároveň by se 2. října 

dožila 72 let. Kdo jste ji 

znali a měli rádi, věnujte 

ji tichou vzpomínku. S láskou a úctou 

vzpomínají manžel Jan, dcera Jana, syn 

Marek a vnuk Michal

Neplačte, že jsem odešel,

tento klid a mír mi přejte,

jen v srdci věčnou 

vzpomínku

si na mě zachovejte.

Dne 9. listopadu uplyne 

5 let ode dne, co nás 

opustil náš milovaný 

tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan František Ptáček.

Dne 22. listopadu by oslavil 83. narozeniny. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Dcera Alena s manželem, 

vnučka Eva s rodinou a vnuk Petr s rodinou

Dne 19. listopadu 

vzpomeneme již 

11. výročí, kdy od nás 

navždy odešel náš 

milovaný tatínek 

a dědeček 

pan Ladislav Šimek.

Stále vzpomíná celá 

rodina. 

Dne 4. listpadu tomu bude 7 roků, co nás 

opustil 

pan Miroslav Němec.

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi 

tichou vzpomínku. Stále vzpomíná 

manželka a syn.

18 ROSA 11/2018



Děkujeme všem přátelům a známým, kteří 

se přišli naposledy rozloučit 

s paní Annou Fojtovou.

Za projevenou soustrast a květinové dary 

děkuje dcera s rodinou.

V neznámý svět

odešel jsi spát.

Utichla ústa Tvá,

umlkl Tvůj hlas,

Již nikdy, tatínku drahý,

nevrátíš se mezi nás.

Dne 29. listopadu 2018 

uplyne dlouhých 20 roků 

ode dne, kdy od nás navždy odešel náš 

drahý tatínek, dědeček, pradědeček a tchán, 

pan František Soukup. 

S láskou a vděčností vzpomíná celá rodina. 

Za vzpomínku všem děkujeme.

Dne 10. listopadu se 

dožívá 103 let 

paní Marie Kolajová. 

Přejeme jí hodně štěstí, 

zdraví a spokojenosti.

Josef Boček s rodinou.

BLAHOPŘEJEME

Ráno, když slunce zemi 

navštívilo, tvé srdce se 

navždy zastavilo. 

To, že čas rány hojí, 

je jen pouhé zdání, 

stále bolest v srdci zůstává 

a s ní tiché vzpomínání.

Dne 29. října jsme 

vzpomněli 13. výročí, co nás navždy opustil 

náš manžel, tatínek a dědeček

pan Jan Valeš

Všem, kdo si vzpomněli, děkuje manželka 

Alena, dcera Jana s rodinou a syn Radek.

19ROSA 11/2018



§
Odpověď:

Pokud v řízení před soudem 

dochází k  neodůvodněným 

průtahům, jednání je odročeno 

na neurčito a ve věci se po delší 

dobu nekoná, existuje několik 

možností jak docílit nařízení 

jednání.

Pokud dochází k průtahům 

z  důvodu nečinnosti soudce, 

který věc vyřizuje, může-

te sice podat stížnost, aby ve 

věci učinil úkony, kvůli kte-

rým bylo poslední jednání 

odročeno, ale stížností ne-

můžete urgovat soud, aby ve 

věci co nejdřív rozhodl. Ně-

která složitá řízení trvají déle 

a v případě sporu o nemovitý 

majetek je nutné vypracování 

znaleckých posudků, což ně-

kdy řízení zdrží na dlouho. 

Soudy by ale v každém přípa-

dě měly postupovat tak, aby 

bylo možné věc rozhodnout 

do skončení prvního jednání 

a  pokud to možné není, tak 

aby byla věc projednána a roz-

hodnuta co nejrychleji. Běžná 

lhůta k  učinění úkonu soudu 

ve spisech je 3 měsíce a každé 

další prodlení musí být řádně 

odůvodněno. Je ale pravda, 

a praxe i ve Vašem případě to 

dosvědčuje, že soudci někdy 

rozhodování odkládají na ně-

kolik měsíců nebo i let, neboť 

doufají, že se věc vyřeší sama, 

anebo se účastníci rozhodnou 

uzavřít smír.

Stížnost na průtahy v  říze-

ní může podat každá fyzická 

nebo právnická osoba a  tato 

stížnost nesmí být ani jedno-

mu účastníkovi na újmu v říze-

ní. Stížnost můžete podat buď 

písemně a  zaslat doporučeně 

k  soudu nebo ústně do pro-

tokolu. Stížnosti na průtahy 

v  řízení před Okresním sou-

dem vyřizuje předseda Okres-

ního soudu u kterého je řízení 

vedeno.

Každou stížnost na průta-

hy v  řízení, je předseda sou-

du povinen prošetřit a  musí ji 

vyřídit do jednoho měsíce od 

jejího doručení. Tuto lhůtu lze 

překročit jenom ze závažných 

důvodů uvedených v  zákoně. 

O  výsledku prošetření stíž-

nosti musí být stěžovatel vy-

rozuměn a pokud byla stížnost 

shledána důvodnou, musí být 

stěžovatel vyrozuměn i o přija-

tých opatřeních.

Pokud soudce nadále od-

mítá ve věci konat, máte kro-

mě stížnosti i možnost podat 

k soudu návrh na určení lhů-

ty k provedení dalších úkonů, 

prostřednictvím nadřízeného 

soudu. Soud pak má několik 

možností jak s  Vaším návr-

hem naložit. Soudce buď pro-

vede procesní úkony, kvůli 

kterým bylo poslední jednání 

odročeno, a  pokud ve lhůtě 

30  dnů od doručení Vašeho 

návrhu tyto úkony prove-

de, pak se k  Vašemu návrhu 

dále nepřihlíží. Pokud to ale 

soudce neučiní, pak soud ve 

lhůtě 5 pracovních dnů ode 

dne doručení Vašeho návr-

hu, postoupí věc nadřízené-

mu soudu, společně se svým 

vyjádřením, a  o  postupu Vás 

bude informovat. Nadřízený 

soud pak o  návrhu rozhodne 

do 20  dnů od jeho doruče-

ní a  pokud by byl Váš návrh 

důvodný a bylo by prokázáno 

že v  řízení opravdu dochází 

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Od roku 2011 se s bratrem soudíme o vlastnictví k rodin-

nému domu, který jsme zdědili po rodičích. Ve věci proběhlo 

asi 5 jednání, poslední v roce 2014, kdy soudce jednání odro-

čil na neurčito za účelem vyžádání dalších blíže nespecifi -

kovaných důkazů. Od roku 2014 nebyly v této věci provede-

ny žádné úkony. Já jsem několikrát v roce 2016 i 2017 soud 

urgoval o nařízení jednání, ale soudce na mou žádost nijak 

nereagoval. Někde jsem slyšel, že lze podat stížnost na prů-

tahy v  řízení a  přinutit soud, aby stanovil co nejdřív lhůtu 

ke konečnému projednání věci. Pokud je to pravda, prosím 

o radu, jak mám postupovat.

Gabriel K., Ivančice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

20 ROSA 11/2018



k průtahům, určí lhůtu k pro-

vedení procesního úkonu 

u  něhož jsou v  návrhu prů-

tahy namítány a  podřízený 

soud je následně tímto roz-

hodnutím vázán.

Pokud se tedy rozhodnete 

podat některý z  uvedených 

návrhů, předpokládám, že 

soud se takzvaně probere a ve 

věci nařídí jednání a následně 

urychleně rozhodne.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

21ROSA 11/2018



HASIČI BEZ OHNĚ
Od letních měsíců připra-

vovali rosičtí hasiči netradič-

ní soutěž pro děti v hasičských 

disciplínách po vzoru soutěží 

pro dospělé v  disciplínách 

TFA (Toughest Firefighter 

Alive, volně přeloženo „Nej-

tvrdší hasič přežije“) kterou 

nazvali „Hasiči bez Ohně“. Ve 

venkovních prostorech zám-

ku, krytu, nádvoří a zámecké 

zahrady připravily dvě dráhy 

a  byly uzpůsobeny k  tělesné 

konstituci dětí. Mladí hasi-

či i  nehasiči měli možnost si 

tak vyzkoušet, jaká je vlastně 

práce hasičů v realitě.

6.  října dorazilo 96 dětí 

z  jedenácti hasičských sborů 

si poměřit vlastní síly mezi 

s sebou. Po nástupu a zaháje-

ní se jednotlivě děti vrhli na 

plnění úkolů. Každé dítě pro-

běhlo připravenou dráhu, kde 

museli prokázat svoji šikov-

nost, mrštnost, sílu, zručnost, 

vytrvalost, ale i  trpělivost 

a  odvahu. Pro ty nejmenší, 

přípravku a mladší žáky drá-

ha byla vedena prvním ná-

dvořím, krytem a  ukončena 

byla v zámecké zahradě. Star-

ší žáci měli trasu delší a běželi 

z  prvního nádvoří na druhé, 

vyběhli schody do prvního 

patra zámku a  na závěr přes 

most do zámecké zahrady.

A  co vlastně děti museli 

splnit? Nejprve zapojit hadi-

ci na požární stříkačku a  na 

druhý konec proudnici, tři-

krát otočit přes hranu pneu-

matiku, udeřit dvacet ran do 

hammerboxu, odtáhnout hu-

mánním způsobem figurínu 

(Agátu či Arnošta ) z  ha-

dic, přenést kbelíky či láhve 

s  vodou, smotat hadici do 

kotouče a  uložit ji do bedny, 

vyběhnout schody a na závěr 

přeskočit bariéru. Nejrych-

lejší tuto trasu překonal za 1 

minutu a 10 vteřin.

A  jak to celé dopadlo? 

V kategorii přípravka si odve-

zl 1. místo Jakub Humpolíček 

z  místního hasičského sbo-

ru, 2.  místo Martin Sýkora 

z  SDH Podolí a  3.  místo Da-

vid Oujezdský z  HS Zastáv-

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

Foto: archiv autora

24 ROSA 11/2018



ka. V  kategorii mladší žáci 

1. místo Dan Macháček z HS 

Šlapanice, 2.  místo Dominik 

Cenek z HS Hrušky a 3. místo 

František Slovák z  HS Omi-

ce. V  kategorii starší žáci 

1. místo Ondřej Chytrý z HS 

Omice, 2. místo Adam Fafílek 

z HS Šlapanice a 3. místo Ra-

dek Lepšík z HS Rosice.

Poháry pro první tři, me-

daile, diplomy a  malé dáreč-

ky byly rozdány všem dětem. 

Velkou odměnou pro nás je, 

že děti odjížděly spokojené, 

nadšené ze soutěže a s dotazy, 

kdy příští rok znovu připraví-

me tuto soutěž.

Ode mne patří velké díky 

všem členům hasičského sbo-

ru podílejících se na této akci, 

ať už šlo o  chystání materiá-

lu, nákupu, výrobu figurín, 

dovoz překážek, zajištění 

presence, příprava sálu, zá-

vodních drah, občerstvení, 

dohledu nad dětmi, ale i dal-

ší neviditelné činnosti, které 

přispěli ke krásné akci. Dále 

bych ráda poděkovala všem 

rodičům našich mladých ha-

sičů a  členům sboru, kteří 

vydrželi být rozhodčími na 

jednotlivých stanovištích, 

a  nebylo Vás málo. Na závěr 

patří i  poděkování Městu 

Rosice, Zámku Rosice a  Mo-

ravské hasičské jednotě za 

podporu, ať již finanční či 

poskytnutí prostor pro uspo-

řádání této akce bezplatně.

Hanka Klusáková

starostka hasičského sboru

25ROSA 11/2018



PŘED 100 LETY SKONČILA PRVNÍ 
SVĚTOVÁ VÁLKA

Válka, které se říkalo vel-

ká, svým rozsahem a  niči-

vostí předčila všechny minu-

lé, jaké kdy lidstvo poznalo. 

28.  06.  1914 byl v  Sarajevu 

spáchán atentát na rakouské-

ho následníka trůnu Františ-

ka Ferdinanda D’Este a  jeho 

manželku.

Rakousko atentátu využi-

lo jako záminku k  vyhlášení 

války Srbsku. 28.  07. nařídil 

císař František Josef I., aby byl 

vyvěšen manifest „Mým náro-

dům“. Byla vyhlášena mobili-

zace. K  Rakousko -Uhersku se 

postupně přidávaly další státy 

a válečný konfl ikt dosáhl světo-

vých rozměrů.

V  rakouské armádě bojo-

valo 1 200 000 Čechů  – každý 

desátý se nevrátil. V  českých 

zemích se naštěstí nebojo-

valo, ale když Itálie napadla 

Rakousko, tak Rakušané pře-

stěhovali italské starousedlíky 

ze své strany hranice do vnit-

rozemí, protože je považovali 

za nespolehlivé.

Někteří byli ubytováni 

v  Rosicích, s  nimi i  několik 

Slovinců. Vraceli se domů až 

v  lednu 1919 a s našimi lidmi 

navázali přátelství, která tr-

vají dodnes. Zachutnaly jim 

naše knedlíky, koláče a  lívan-

ce a  díky jim získala chutná 

houba mochomůrka růžovka 

název masák.

I  když se u  nás nebojova-

lo, civilní obyvatelstvo velmi 

trpělo především odchodem 

svých mužů na frontu. Došlo 

k prudkému zdražení a nedo-

statku potravin. Mobilizace 

byla akorát v době žní. Prová-

děly se odvody koní, dobytka 

a  obilí. Byl zaveden lístkový 

systém, byly zavedeny bez-

masé dny. Mocnářství uvalilo 

na obce a občany splácení vá-

lečné půjčky. Sbíraly se kovy. 

Nebyly ušetřeny ani zvony 

rosického kostela. Docházelo 

k  protihladovým demonstra-

cím, v  zemi rostl sociální ne-

klid. Někteří rosičtí občané se 

dali sztrhnout k  protiváleč-

ným řečem a  měli pak potíže 

s policií. Mezi nimi byl správ-

ce mlýna Radkovský a  také 

hostinský Rudolf Veselý.

V  Rosicích pracovalo asi 40 

zajatců na velkostatku, při lesní 

správě a u rolníků. Rusové byd-

leli ve dvoře na Kývalce, Italové 

ve stavení při hájence v  Okro-

uhlíku, kde také stavěli cesty. 

05.  12.  1918 zahynul při práci 

v  cukrovaru ruský zajatec Ja-

kub Barančík. Připomíná nám 

ho pomníček na hřbitově. Jeho 

hrob má číslo 543.

Z  Rosic padlo ve válce 112 

občanů. Na frontě se šířila ne-

chuť k válce a také se šířil odboj 

proti CK monarchii. Vstupem 

Spojených států Amerických 

do války v roce 1917 se zvrátil 

průběh války ve prospěch stá-

tů dohody (Británie, Francie, 

Rusko) a  bojechtivé Německo 

podepsalo 11.  11.  1918 přímě-

ří. 1.  světová válka skončila. 

V  Evropě se změnily hranice, 

vznikly nové státy. Rakousko-

-Uhersko se rozpadlo. V 1. svě-

tové válce zahynulo 9 000 000 

lidí a  téměř 20 000 000 bylo 

zraněno.

Šofér Leopold Lojka, který 

řídil v Sarajevu auto, ve kterém 

byl zavražděn František Ferdi-

nand se svou manželkou až do 

své smrti cítil vinu za válku. 

Měl pak v  Brně restauraci. Je 

povhován v Brně na Ústředním 

hřbitově, hrob číslo 723-59. Po-

mníky padlých jsou rozesety 

po celé Evropě i ve většině obcí 

v  Českých zemích. Ve Francii 

dosud likvidují ročně asi 100 

tun nalezené munice z 1. světo-

vé války.

V  den ukončení 1. světové 

války – 11. listopadu – celý svět 

slaví jado den veteránů.

Zážitky z 1. světové války in-

spirovaly Jaroslava Haška k na-

psání jedinečného díla „Osudy 

dobrého vojáka Švejka“, které 

bylo přeloženo do 58 jazyků.

Velká válka skončila a  lidé 

věřili, že už žádná další 

nebude…

Jiří Koev

z 
h

is
to

ri
e

26 ROSA 11/2018



ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Byli jsme v  Soběšicích na 

škole v  přírodě. Po seznámení 

s vedoucími nás čekal program 

„Co se děje v  lese?“ Nejvíce 

času jsme trávili venku. Učili 

jsme se orientovat podle mapy, 

hledali fotky z lesa a hráli růz-

né hry, třeba na Lišky, veverky, 

kuny a rysa. V jiné hře byli na 

stromech namalovaní trpaslí-

ci, kteří ukazovali cestu. Líbi-

lo se mi chytání hmyzu a  jeho 

pozorování přes krabičkovou 

lupu. Měřili jsme stromy, viděli 

mravenčí svět. Super byla také 

vycpaná zvířátka a  kořeny na 

stropě. Potkalo nás aprílové 

počasí, střídalo se slunce a déšť. 

Paní kuchařky nám vařily samé 

dobroty. Také jsme vyráběli 

vaky, pohlednice a model lesa. 

Každý den jsme měli hodinu 

polední klid a mohli se navště-

vovat s ostatními. Poslední den 

nám ukázali obří americkou 

šišku. Všem se tam moc líbilo. 

Uteklo to jako voda.

Nela Franzová, Andrea Holubářová, 

3. A

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

ADAPŤÁK
Jsme 4. A a jeli jsme na adap-

ťák na Sykovec. Cesta byla dob-

rá, ale až jsme tam přijeli, tak 

to bylo ještě lepší. Ubytovali 

jsme se v  luxusních pokojích 

a šli jsme do lesa hrát hry s paní 

učitelkou. Po dobrém obědě 

jsme vytvořili pravidla naší 

třídy a hráli hry s peeristkami. 

Večer nás čekala diskotéka se 

soutěžemi.

Druhý den jsme měli olym-

piádu a nejvíce se mi líbila dis-

ciplína Ámos. Pro radost jsme 

si udělali mozaikový obrázek. 

Odpoledne byla teamová hra 

v  lese a  také jsme si vyráběli 

trička. Večer jsme šli na noční 

hru, která vůbec nebyla straši-

delná. Před spaním jsme se dí-

vali na pohádky.

Poslední den jsme vytvářeli 

inzeráty, abychom našli kama-

rády. Také jsme byli pasováni 

na žáky 4. A, podepsali jsme 

slib a  dostali jsme stužku na 

památku. Pak už jsme se sbalili 

a po obědě odjeli domů.

Moc se mi tam líbilo.

Tobias Hladík, 4. A

Jsme čtvrťáci, proto jsme jeli 

na adaptační pobyt. Přijeli jsme 

do obce Tři studně k penzionu 

Sykovec a šli jsme sbírat houby 

do lesa. Po návratu jsme se šli 

ubytovat do penzionu Horácko. 

Po ubytování jsme vymýšleli 

pravidla naší třídy. Potom jsme 
Foto: archiv ZŠ Rosice

28 ROSA 11/2018



šli hrát hry s „peeristkami“. Ve-

čer byla diskotéka, následova-

la večerka, která ukončila náš 

první den.

Druhý den ráno jsme se 

probudili a  šli jsme na olym-

piádu. Dělali jsme různé dis-

ciplíny jako navlékání jehel, 

stavění komínu, opičí dráhu, 

puzzle a  tak různě. Později 

jsme hráli hru v  lese. Po ná-

vratu do zahrady za penzio-

nem jsme si s  paní učitelkou 

(a peeristkou) savovali trička. 

Když jsme dokončili trička, 

tak jsme si vymýšleli inzeráty, 

ze kterých jsme potom udě-

lali noviny. K  večeru jsme si 

udělovali ceny z  olympiády. 

Následovala noční hra a po ní 

večerka.

Třetí den ráno po probu-

zení jsme se pasovali na žáky 

4. A a potom odjeli domů.

Tereza Hutařová, 4. A

Líbilo se mi, jak jsme dě-

lali třídní pohádkovou kníž-

ku a  jak jsme sbírali obrázky 

duchů za uklízení, myšek za 

tancování a  různých příšer za 

noční hru. Také se mi líbilo, jak 

jsme vyráběli trička a  skládali 

mozaiku, kde jsme si mohli vy-

brat ze všech možných druhů. 

A před noční hrou mě překva-

pilo, kolik prvních míst jsem 

dostal za desetiboj.

Michal Eliáš, 4. A

Jsme třída IV. A, proto jsme 

jeli na adapťák. Teda já jsem 

1. den nejela, protože jsem byla 

nemocná. 2. den ve čtvrtek 

jsme s tátou ráno vyrazili za tří-

dou, bylo to menší překvápko 

pro kamarády. Když jsem při-

jela, tak jsem se ubytovala. Pak 

jsme hráli olympiádu a bylo to 

hrozně fajn. Psali jsme inzerát 

na kamaráda a  barvili trika. 

Bylo to super!!! Pak byla večeře 

a  taky bylo vyhodnocení, pak 

jsme šli na noční hry a nakonec 

do postele. Až jsme se probudi-

li, tak byla snídaně. Pak balení 

a oběd (mňam). Moc jsem si to 

tam užila!!!

Nikola Aldorfová 4. A

Foto: archiv ZŠ Rosice

29ROSA 11/2018



ze
 š

k
o

ls
tv

í

ŠKOLA V PŘÍRODĚ – 
PŘÍSPĚVKY ŽÁKŮ 5.A

Začátkem září jsem vyjel se 

spolužáky a  paní učitelkou na 

školu v přírodě.

Hned po ubytování v komu-

nistické chatce číslo 44 se mi na 

schůdkách dvoupatrovky zjevil 

můj osud. Černou fi xou na nich 

stálo: VIP Infekční prase.

Třetí den jsem cítil náznaky 

silného nachlazení. Paní učitel-

ka mi naměřila 38,5 Věnovala 

se mi víc, než zdravým spolu-

žákům, spolubydlící mi no-

sili pití a  já měl pocit, že jsem 

V.I.P. Když moje máma vybalo-

vala kufr a našla troje nepouži-

té trenýrky, měla pocit, že jsem 

prase.

A  tak mi vznikla přezdívka 

VIP infekční prase 

Ondřej Holík, 5.A

Pan ředitel se rozhodl, že 

nám dá hned první týden ře-

ditelské volno. Hned po týdnu 

prázdnin jsme jeli na Vysočinu 

na dětský tábor Kalich, kde se 

konala škola v přírodě.

První den jsme si vybalili 

a  seznámili se s  táborem Ka-

lich. Potom jsme se seznámili 

s  programem celého týdne – 

Cesta kolem světa s Philleasem 

Foggem.

První den za námi přišel 

Phileas Fogg sám osobně a řekl 

nám pravidla, která jsme muse-

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

30 ROSA 11/2018



li dodržovat a jak bude celý tý-

den probíhat. Procestovali jsme 

za celý týden hrozně moc zemí.

Bylo to opravdu zajímavé, 

naučila jsem se spoustu věcí. 

Součástí byla i  tělesná výcho-

va, například jsme často hráli 

přehazovanou.

Školu v přírodě jsem si moc, 

moc, moc užila.

Nella Němcová, 5.A

Foto: archiv ZŠ Rosice

31ROSA 11/2018



Po prázdninové odmlce opět 

zdravíme čtenáře zpravodaje 

„Rosa“ a  rádi bychom Vás tak 

informovali o  novém školním 

roce 2018/2019, který přinesl 

mnoho změn a očekávání.

Škola má nejen novou 

e -mailovou adresu info@zu-

srosice.cz, ale také vedení. 

Do funkce ředitele školy byl 

jmenován Mgr. Zdeněk Dole-

žal,  DiS., který zde doposud 

působil jako učitel hry na kla-

vír a  hudebních nauk v  obci 

Říčany nebo jako učitel zpěvu 

přímo zde v  Rosicích. Nový 

ředitel jmenoval svým zástup-

cem Jiřího Skřípka, který byl 

ředitelem dosud. Škola má tak 

sice nové vedení, ale to bude 

pokračovat ve snaze i  nadále 

si udržet vysokou uměleckou 

úroveň, spokojenost rodičů 

a  vytvořit pro žáky i  pedago-

gy to nejlepší možné prostředí

a zázemí ke studiu a vytváření 

umění. Na škole zůstávají i na-

dále tři obory: hudební; taneč-

ní a výtvarný.

Pro žáky byl začátek roku 

přímo raketovým startem, 

neboť sotva se rozhlédli

a  rozloučili se s  prázdninami, 

hned se pustili do nácviku. 

Dechový soubor se připravuje 

na velkolepou přehlídku, kte-

rou pořádá ZUŠ Velké Bílovi-

ce pod záštitou města v neděli 

18. listopadu 2018.

Výběr žáků tohoto soubo-

ru doprovodil akci s  názvem 

„Rosice slaví s  republikou“, 

kdy se na prostranství před 

budovou ZUŠ sázela lípa. 

Této události se pak zúčast-

nil i  náš pěvecký sbor, který 

zazpíval českou státní hymnu 

a při pietním aktu u pomníku 

T. G. Masaryka zase vícehla-

sou úpravu písně „Ach synku, 

synku“.

A  to byl jenom začátek. 

Všichni se již připravují na 

velký vánoční koncert v  pátek 

14.  prosince, ale ještě předtím 

nám dovolte pozvat vás na žá-

kovský koncert v pátek 16. lis-

topadu 2018 od 17 hodin v sále 

ZKC.

O dalších aktivitách vás bu-

deme pravidelně informovat 

a budeme se na vás těšit na jed-

notlivých koncertech.

Za ZUŠ Rosice 

Zdeněk Doležal

ze
 š

k
o

ls
tv

í

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: info@zusrosice.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice

Foto: archiv ZUŠ Rosice

32 ROSA 11/2018



CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

PODZIM VE ŠKOLCE
První dva měsíce ve školce 

uběhly jako voda, počáteční sl-

zičky a ostych jsou ty tam. Pů-

vodní obavy vystřídala radost 

z  prožitých chvil a  pohoda. 

Chlapci i  děvčátka se zapoji-

li do kolektivu, našli si nové 

kamarády a  získali důvěru ke 

svým paním učitelkám.

Protože nám počasí v  měsí-

ci říjnu stále přálo, mohli jsme 

s dětmi každý den navštěvovat 

naše Kamínkové hřiště a  s  ra-

dostí zdolávat všechny hrací 

prvky. Nově také využíváme 

opravené asfaltové hřiště k mí-

čovým a  pohybovým hrám. 

Předškolní děti se zúčastnily 

náboru fotbalových hvězdiček 

na místním stadionu, kde si vy-

zkoušely své dovednosti hned 

v  několika disciplínách. V  zá-

věru měsíce se u nás ve školce 

uskutečnilo již tradiční pod-

zimní tvoření s rodiči – dýňo-

vání, kde bylo pěkné pozorovat, 

jak rodiče s dětmi spolupracují. 

Rodiče vyřezávali dýně a  děti 

pomáhaly dlabat, zbavovat se 

přebytečných částí a  nakreslit 

strašidelný obličej. Náladu tu 

byla veselá a  spokojená, děti 

byly rády, že rodiče s nimi tráví 

čas společně ve školce.

Poslední týden v měsíci říjnu 

jsme s  dětmi navštívili brněn-

ské divadlo Polárka a  zhlédli 

krásné představení František 

z  kaštanu, Anežka ze sluneč-

nic. Tato lyrická podzimní po-

hádka, která vznikla na motivy 

českého básníka a autora knih 

pro děti, Radka Malého, se 

opravdu povedla a všem se nám 

moc líbila.

Nyní už se s dětmi těšíme na 

další aktivity, které máme před 

sebou (aktuálně třeba plavání) 

a také na pomalu se blížící ad-

ventní čas.

Za MŠ Zámecká

paní učitelky z OP Říčanská

Foto: archiv MŠ Zámecká

33ROSA 11/2018



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

LISTOPAD

Univerzita volného času
 V listopadu změníme téma přednášek a vrhneme se spolu s Mgr. Veronikou Sokolovou na litera-

turu. Konkrétně jsme pro čtyři (možná) sychravé podzimní podvečery vybrali čtyři silné ženské 

literární postavy – sv. Kateřinu, Markétu Lazarovou, Maryšu a hrdinku z díla Jarmily Glazarové 

Vlčí bouda. Každé z nich se budeme podrobně věnovat – jsou to ženy, které vedou dramatický boj 

se životem a každá naprosto odlišným způsobem. Některé se podvolí a jiné bojují až do úplného 

konce, i když tuší, že jejich boj je předem prohraný. Záleží však na úhlu pohledu…co je pro něko-

ho prohrou, pro jiného je vítězstvím! Když položíme život za to v co skutečně a upřímně věříme, 

nevzdáme se a bojujeme i přes velkou bolest…jde i tehdy o prohru? Je správné se podvolit a kvůli 

blahu jiných protrpět svůj život? I na takové otázky budeme v dalším bloku UVČ společně hledat 

odpovědi.

Výstava – Helena Zmatlíková
 I v měsíci listopadu pokračujeme v cyklu „Vezmi papír tužku…“, 

ve kterém představujeme ilustrátory dětských knih. Tentokrát 

se setkáme s autorkou mimořádně půvabných a oblíbených po-

staviček z knih – s Helenou Zmatlíkovou (mimochodem právě 

19. listopadu 2018 by se dožila 95 let). Určitě si v jejím podání 

vybavíte minimálně Kocoura Modroočka, Děti z  Bullerbynu, 

Honzíkovu cestu nebo Putování za švestkovou vůni. Pokud 

máte její ilustrace stále rádi, budeme rádi, když za švestkovou 

vůní doputujete až do knihovny.

 Od pátku 2.  11. do pátku 30.  11.  2018. Vždy v  půjčovní dobu 

knihovny.

 Navíc v pátek 23. 11. od 17 do 18 zveme děti i dospělé na čtení a promítání pohádek, které jsou 

spojeny právě s tvorbou Heleny Zmatlíkové.

Monika Rovná, Jarka Eliášová

34 ROSA 11/2018



ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENRUM
26. LISTOPADU – 16. PROSINCE

UMĚNÍ SMALTU
Na přelomu listopadu a  prosince bude v  prostorách společenského sálu Zámeckého 

kuturního centra hostovat výstava obrazů z  Dílny uměleckého smaltu z  Frýdlantu nad 

Ostravicí.

Navštívit ji můžete od 26. lis-

topadu do 16. prosince ve vše-

dní dny kromě středy od 13:00 

do 17:00 a po předchozí domlu-

vě vždy v otvírcí době KIC.

Spolek výtvarníků a  teore-

tiků občanské sdružení Email 

Art, dnešní Dílna umělec-

kého smaltu, vznikl v  roce 

1997. Podnětem byla snaha 

prohloubit tradiční techno-

logii průmyslového smaltu 

v  umělecké tvorbě. Pro zá-

jemce o  smalt vytváří spolek 

zázemí, které není vázáno na 

průmyslové provozy. V  roce 

2017 vyhrál konkurs na obno-

vu Křížové cesty, kterou tvoří 

14 žulových zastavení se smal-

tovanými obrazy zachycující 

poslední cestu Ježíše Krista. 

Je dílem jejich člena Lumíra 

Hradila.

Od roku 1999 vzniká tradice 

mezinárodních sympozií Frý-

dlantský umělecký smalt. Spo-

lek vydal také kalendář umě-

leckého smaltu svých členů na 

rok 2019 a jejich hlavní aktivi-

tou je jsou pracovní workshopy.

Na této výstavě se budete 

moci seznámit s  prací několi-

ka členů tohoto sdružení. Je-

jich smaltované skvosty vzni-

kají a  jsou tvořeny postupně. 

Nejdříve se nanese základový 

smalt, který chrání povrch 

plechu a  zabezpečuje přilnutí 

povlaku. Na něj se nanáší krycí 

smalt – který má v uměleckém 

smaltu především dekorativní 

funkci. Následně se využívají 

výtvarné techniky s  barva-

mi a  dekory a  dalšími prvky. 

Vlastní vypalování se prová-

dí v  komorové peci při teplotě 

mezi 820° až 860 °C. Lze naná-

šet více vrstev smaltů a postup-

ně tak vypalováním vytvářet 

a  přetvářet dílo. Výrobky se 

dají také zdobit  – např.  kres-

lit do podkladu nevypáleného 

smaltu, používat nálepky a  ra-

zítka, sítotisk, válečky a  další 

pomůcky.

Podle podkladů výkonné 

ředitelky DUS Frýdlant Lenky 

Wernerové zpracovala 

Jarmila Helsnerová

K
IC

 in
fo

rm
u

je

36 ROSA 11/2018



Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 8. prosince 2018

ZÁJEZD DO PŘEDVÁNOČNÍ BUDAPEŠTI 

S KOUPÁNÍM V HISTORICKÝCH LÁZNÍCH

Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

Cena 650 Kč.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

37ROSA 11/2018



O NETOPÝRECH NA PŮDĚ 
ROSICKÉHO ZÁMKU

Přihodila se mi v rámci pra-

covních povinností beseda. 

Jména a  instituce vyjmeno-

vávat nebudu, protože hlavní 

byli netopýrci. Já říkám neto-

pýrek, ale jde o  netopýra vel-

kého, co je malý jako dámská 

dlaň a  je opředený různými 

mýty.

Ve sklepě knihovny visí po 

celou zimu jeden vrápeneček. 

Kdy se tam schová, kdy a kudy 

odletí, nikdo neví. Ale v  pří-

padě nutnosti vstupujeme do 

sklepa jako do tajemné jesky-

ně a chováme se opatrně.

Byla jsem zvědavá na kolo-

nii netopýrů na našem zámku, 

protože správa zámku za to, 

že poskytuje netopýrům úto-

čiště, dostala jakýsi netopýří 

řád, tedy plaketu Náš soused 

je netopýr.

První můj zážitek se týkal 

vystoupání na půdu zám-

ku. Kdo může říct, že ji vi-

děl? No, nebylo nás mnoho. 

Ale jak říkám, přijdou ti, co 

je to opravdu zajímá. Bavilo 

mě to moc. Ušiska jsem měla 

velká jako největší netopýří 

Batman, abych slyšela všech-

no o rorýsech a odteď vím, na 

které ulici v Rosicích bydlí . 

Rozeznám netopýra od vrá-

pence. A  nejvíc, úplně nejvíc 

mě dostalo hlazení buclatého 

netopýrka, který jezdí po vlas-

tech českých, tedy po školách 

a školkách a bourá mýty, které 

se na toto rozkošné zvířátko 

za staletí nalepily. Slyšela jsem 

vyděšeně pískat hendikepova-

nou samičku, která měla zlo-

mená zápěstí a  nikdy už ne-

bude létat. Vlastně bych měla 

napsat, že vřískala vytočeně 

a schovávala se jutové kapsič-

ky v přepravce a ústečka jí za-

cpal až vypasený červík, který 

do ní zahučel jak do pece. To 

sameček v  druhé přepravce 

to měl na háku. Nechal se vy-

táhnout, hladit po zádečkách, 

nechat si natahovat křidélka 

a  blanku u  ocásku, prohlí-

žet nožičky a  červík mu visel 

z  tlamky jak špageta a  také 

ji pak zcela znuděně do sebe 

nasoukal.

Vydali jsme se do zámec-

kého parku s nadějí a rádiem, 

které mělo odhalit blízkost 

netopýra, v ten moment zača-

lo rádio tekat a  mlaskat a  my 

měli hlavy vzhůru a  prstem 

ukazovali kamsi do hvězd, že 

tááámhle letěl.

Co vám mám povídat. Krás-

ný zážitek to byl. Budu všem 

letounům držet pěsti, aby se 

za ty svoje drápky měli kde 

chytit a  my jim byli dobrými 

sousedy.

Monika Rovná

TREMOLO SRDEČNĚ ZVE
NA 22. NAROZENINY

24. 11. od 20:00 v klubu Stará kuželna. Vystoupí Tremolo a hosté.

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

38 ROSA 11/2018



PODIVNÍ LETÁVCI NAD TROJICÍ
Kdo byl náhodou v  sobotu 

13.  září Na Trojici, mohl být 

svědkem mimořádně krásné-

ho setkání. Setkání s  babím 

létem, setkání s  nespočetným 

zástupem dětí a  jejich dopro-

vodem, setkání s  bohatým 

programem připraveným Stře-

diskem Volného Času – SVČ 

Rosice. Drakiáda, jak má být, 

s  doprovodnými soutěžemi na 

rozhýbání a  pobavení malých 

i  velkých účastníků. Vítr Na 

Trojici se proháněl a s nebýva-

lou lehkostí vytáhl na nebesa 

přes 150 draků různých tvaru, 

barev a velikostí.

Dovolte jednu duchovní my-

šlenku krátinkou úvahu, která 

se mi během tohoto odpoledne 

vyvstavala na mysli: Vítr – bib-

licky Ruah – Boží duch vyvstává 

se středu nejhutnějšího středu 

života jaký je v  Bohu v  Trojici. 

A  tento Duch vydechuje život 

v  nových formách a  variacích. 

Hýří barvami a novou vitalitou 

pro celou univerzalitu stvoře-

ní. Tento krásný obraz vnitřní 

skutečnosti Trojice jsme mohli 

zakoušet v dětské radosti a spo-

kojenosti dospěláků takřka na 

každém kroku. Díky všem, 

kdo kdo toto krásné setkání 

připravili (SVČ) i  těm kdo se 

zúčastnili. Snad k tomuto hez-

kému zážitku napomohla nově 

opravená fasáda a  po třech le-

tech dokončená rekonstrukce 

střecha kaple. Závdavek radosti 

a  krásy během drakiády dává 

tušit mnohá další překvapení 

a tajemství spojená s tímto ná-

herným místem.

Jan Klíma

rosický farář

Klub seniorů Rosice, z.s., vás již po osmé srdečně zve na Mikulášské setkání 
u stromečku ve středu 5. prosince 2018 v 16,30 hod. přijde opět na rosické náměstí

MIKULÁŠ
Čekání na něj si zkrátíme: společným rozsvícením vánočního stromu na náměstí se sta-

rostou města, pojídáním domácího cukroví a perníčků z Klubu seniorů, popíjením horkého 

nápoje od hasičů, návštěvou Mikulášské výtvarné dílničky SVČ a vystoupením dětí z MŠ, ZŠ 

Rosice.

Každý rodič si může své dítko vyfotografovat s Mikulášem, čertem a jejich doprovodem. 

K dispozici bude i Královský ketering.

Rodiče, kteří si chtějí zajistit předání nadílky pro své děti Mikulášem, mohou svoji 

nadílku označenou jménem a adresou, odevzdat v cukrárně GELATERIA v Rosicích na 

Palackého náměstí od 27. 11. 2018 do 5. 12. 2018 do 12. 00 hod. nebo si mohou nadílku 

přímo zakoupit v této cukrárně.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice, z.s.

39ROSA 11/2018



VSTUP DO PÁTÉHO 
SKAUTSKÉHO ROKU

Letos v  září se začal psát 

pátý rok existence našeho od-

dílu. Po táboře už nám všem 

prázdniny přišly dlouhé a  tak 

jsme se těšili na zahajovací 

schůzku, na které se nás sešly 

přesně čtyři desítky. A protože 

i  letos se mezi námi objevily 

nové tváře, byla tradičně v du-

chu seznamovacích her. Děti 

vytvořily družiny namíchané 

věkem i pohlavím a měli plnit 

různé úkoly. Například zjistit 

co v dané skupině mají všichni 

společné. Dozvěděli jsme tak 

třeba i  překvapivé informace 

o  tom, že všichni rádi dýchají 

vzduch. :)

Což o  to, zahajovací schůz-

ka, to je tradiční věc, ale v ob-

lasti schůzek se nám tu objevi-

lo několik novinek. Nejstarší 

členové oddílu už dorostli do 

tzv.  roverského věku a  kromě 

toho, že se nově budou věnovat 

vedení jednotlivých družinek 

mladších členů, čeká je také 

vlastní zábava a rozvoj v rám-

ci programu, který bude ušitý 

jim na míru. První taková akce 

byla roverská zahajovačka, ale 

to vlastně lehce předbíhám. 

Pár hodin před ní proběhla 

akce Den bez aut, do které jsme 

se právě s touto nově vzniklou 

roverskou družinou aktivně 

zapojili. Úkolem členů této 

družiny bylo pomoci s organi-

zací celého odpoledne - ti kteří 

se na akci k  radnici a  zámku 

vypravili, je jistě podle tradič-

ních skautských šátků poznali. 

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

40 ROSA 11/2018



Všichni ke svěřenému úkolu 

přistoupili s  nadšením a  zod-

povědností, za což jim patří ve-

liká pochvala. Hned od pomy-

slných „roverských plenek“ si 

tak mohli vyzkoušet, jaké to je 

dostát heslu, které tuto skaut-

skou věkovou kategorii dopro-

vází, a  které zní SLOUŽÍM. 

Bezprostředně na Den bez aut 

navázala již zmíněná roverská 

zahajovací schůzka. Obsaho-

vala krátké večerní putování 

se zamyšlením, volbou názvu 

družiny, posezením u  ohně 

a  brzkým ranním vstáváním 

a  přesunem do lanového par-

ku, kde si někteří opravdu sáhli 

až na dno svých fyzických sil. 

Víc prozrazovat nebudu, snad 

jen to, že název této družiny 

zní Fénix.

První říjnová sobota byla 

jako stvořená k  toulání pří-

rodou. To skvěle zapadalo do 

našeho plánu a  s  chlapeckou 

skautskou družinou Jelenů 

jsme vyrazili na výlet z Želešic 

do Střelic. Cestou jsme se vě-

novali povídání, geocachingu 

nebo hraní her. Jedna se nám 

obzvláště zalíbila, byla to slov-

ní hra Kontakt, která nás chví-

lemi úplně pohltila. Nakonec 

jsme ušli krásných 15 kilomet-

rů a užili si opravdu téměř letní 

počasí.

V  neděli 14.  10. se vydaly 

světlušky Sovičky do zábavní-

ho parku Bruno v Brně. Účast 

byla kompletní a  dorazilo 

všech 9 soviček! Holky si za-

skákaly na trampolínách, pro-

jely se na tobogánech, ztrácely 

a nacházely se v bludištích a lo-

zily ve výškách. Podle úsměvů 

na tvářích si troufám říct, že si 

Bruno holky opravdu užily! To 

vlčatům, těm je lépe v přírodě 

a tak vlčácká družina Gepardů 

také nezůstala zkrátka a  vy-

razila objevovat zákoutí rosic 

a okolí v sobotu 20. 10.

Říjen byl opravdu nabitým 

měsícem a  každý víkend nás 

čekala nějaká akce. Ta posled-

ní proběhla v sobotu 27.  října. 

Připojili jsme s k oslavám stého 

výročí vzniku samostatného 

československého státu. Zú-

častnili jsme se zasazení stro-

mu svobody a  poté i  pietního 

aktu u  sochy T. G. Masaryka. 

V  rámci těchto oslav jste měli 

možnost také navštívit náš 

skautský stan, ve kterém byla 

pro zájemce možnost uvázat 

si tradiční skautský turbánek 

nebo se dozvědět zase něco 

více o skautech.

Na závěr mi dovolte zreka-

pitulovat ještě krátký přehled 

akcí, kterých se v říjnu účast-

nili naši členové - Martin Ša-

backý (Cože) vyrazil na první 

víkendovou část rádcovského 

kurzu Helianthus, který se 

rozhodl absolvovat, dále če-

kalo Kubu Masára (Otesán-

ka) další víkendové setkání 

v  rámci přípravy na celosvě-

tové skautské setkání v  USA, 

kterého se zúčastní a nakonec 

vyrazila na závěrečný víkend 

čekatelského lesního kurzu 

Trinity i  naše skvělá vedou-

cí Bára Janková (Housenka), 

která zde působí jako člen 

instruktorského týmu. Dě-

kujeme všem za jejich energii 

a aktivitu, kterou do fungová-

ní oddílu i  jiných skautských 

akcí vkládají.

Za oddíl Esox Rosice zdraví

Petr Sůkal - Marcel

www.esox.skauting.cz

https://www.facebook.com/

oddilesoxrosice/

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

41ROSA 11/2018



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

PŘIPRAVUJEME

Adventní dílny | 1. 12. 2018 9:00 – 17:00 výtvarná a keramická dílna SVČ Rubiko
 Ve výtvarných dílnách si upletete mini vánočku. V duchu tradic si také zhotovíte adventní kalen-

dář a adventní věnec s vlastnoručně vyrobenými svíčkami, vytvoříte si výzdobu do oken i vánoční 

ozdoby z modrotisku.

Cena: 250 Kč. V ceně je veškerý materiál a pedagogický dozor.

 Na dílny se hlaste předem, do čtvrtka 29. 11. 2018. Na základě přihlášení dostanete podrobné in-

formace. Oběd je zajištěn v restauraci Pizzerie, s sebou 150 Kč

 Přihlášky a podrobné informace: Miroslava Murycová, mobil: 734 468 001, murycova@svcrosice.cz.

Dárek pod stromeček | 8. 12. 2018 9:00 – 17:00 výtvarná a keramická dílna SVČ Rubiko
 Tradiční vánoční dílna. Vlastnoručně vyrobený dárek spolu s originálním obalem (bohužel nemů-

žeme prozradit, co budeme dělat).

Cena 250 Kč. V ceně je veškerý materiál, pedagogický dozor.

 S sebou si vezměte pracovní oblečení, svačinku. Pitný režim je zajištěn. Oběd je domluven v Pizze-

rii – vezměte si navíc s sebou 150 Kč . Na dílny se hlaste do čtvrtka 6. 12. 2018. Na základě přihlá-

šení dostanete podrobné informace.

 Přihlášky a podrobné informace: Miroslava Murycová, mobil: 734 468 001, murycova@svcrosice.cz.

Lyžařský pobyt v Bílých Karpatech – Chata Lopata
 Ubytování v nově zrekonstruované chatě v pokojích pro 5–8 osob blízko lyžařského svahu. V ceně 

ubytování je plná penze v místě ubytování. Svah přímo u chaty je určen pro začátečníky a mírně 

pokročilé lyžaře a snowboardisty. 950 m od chaty je svah pro pokročilé lyžaře.

Cena 4 800 Kč dospělí, 3 950 Kč děti. Záloha 2 000 Kč do 31. 12. 2018.

 Cena obsahuje dopravu tam i zpět, plnou penzi, lektora, večerní program, zdravotnický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: Miroslava Murycová, mobil: 734 468 001, murycova@svcrosice.cz.

42 ROSA 11/2018



ZPOVÍDÁME NAŠE EXTERNISTY
Tereza Oplatková, vedoucí 

kroužků Hand made

Co tě motivuje k vedení 

kroužku?

Motivací pro mě nejprve 

byla zvědavost, zda se vů-

bec najdou děvčata, která by 

o  kroužek měla zájem. Přece 

jenom nejsou v  dnešní době 

pro děti ruční práce zrovna 

standardním způsobem tráve-

ní volného času. Mojí ambicí 

je samozřejmě i  chuť holky 

naučit něco praktického do 

života a  přivést je k  poznání, 

že bez práce opravdu nejsou 

koláče.

Tvůj nejhezčí zážitek 

v kroužku?

Kroužek vedu teprve krátce. 

Zatím můžu říct, že mě velice 

těší nadšení děvčat a  hlavně 

jejich radost z hotových výrob-

ků. Samozřejmě mám i velkou 

radost z pozitivní zpětné vaz-

by od rodičů a jejich referencí, 

že děvčata chodí do kroužku 

ráda a těší se na něj.

Jak trávíš svůj volný čas 

ty, když se zrovna nestaráš 

o volný čas svých svěřenců?

Jako maminka dvou ma-

lých dětí příliš volného času 

nemám. Když si chci odpo-

činout, ráda sáhnu po dobré 

knize, sednu na kolo nebo 

něco tvořím. Ať už je to háč-

kovaná čepice pro dceru či 

ručně malované triko pro 

manžela.

KROUŽKY, KTERÉ STÁLE NABÍRAJÍ 
NOVÉ ČLENY

Latino pro ženy | Kahánek | Badatelé | Akrojóga | Konstruktéři

Foto: archiv SVČ Rosice

43ROSA 11/2018



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

OHLÉDNUTÍ
DRAKIÁDA, 13. 10.

Letošní drakiáda se usku-

tečnila 13.  října u  kaple Nej-

světější Trojice. Začínala ve 

tři hodiny, ale už v  jednu 

hodinu tam byl velký ruch. 

Ráno se konaly dílny na vý-

robu létajících draků, kte-

ré pak mohli malí šikulové 

předvést na Drakiádě. Každý 

si tu něco našel. Ti nejmenší 

si mohli skládat draky z  pa-

píru, polepovat čelenky listy, 

vytvářet mozaiky z  oříšků, 

kaštanů a  šípků. Nebo si jen 

tak skládat kostičky. Starší 

děti si zkusily lezení na la-

nech, vyrobily si draka ze slá-

my a  další zajímavé aktivity. 

Nesměl chybět fotokoutek 

s  instaxem, který zdobili dva 

strašáci, květiny, dýně a listy. 

Našlo se tu i něco pro dospě-

lé. Pokud nepouštěli draky, 

mohli si dát v  malém občer-

stvení něco malého na zub, 

něco k  pití nebo i  náš domá-

cí drakiádový jablečný mošt. 

Závěrem celé akce bylo vy-

hodnocování soutěžních ka-

tegorií dráčků a opékání buř-

tů. Akce se povedla a chceme 

poděkovat všem příchozím za 

účast. Dále bychom chtěli po-

děkovat instruktorům a týmu 

SVČ Rubiko.

Veronika Rozporková a Sára 

Dusílková

I my vám děkujeme za inter-

ní zaměstnance SVČ Rubiko 

a těšíme se na další akci.

Foto: archiv SVČ Rosice

44 ROSA 11/2018





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
JAK JSME VYRÁBĚLI DRAKA

V  sobotu 6.  října byla na-

plánována výroba papírového 

draka. Protože bylo krásné 

podzimní počasí, sešli jsme 

se na Kašpárkovské zahradě. 

Lektor dílny Standa Mikeš 

pro nás připravil vše potřebné 

(materiál na 15 draků i  stavi-

telské know how ). Tatín-

kové nedříve vyrobili kostru 

draka a  potom ji společně 

s  dětmi potáhli buď papírem, 

nebo průhlednou fólií. Děti 

si potom podle své fantazie 

draka pomalovaly nebo pole-

pily a udělaly dlouhý barevný 

ocas. Následující víkend při 

drakiádě si mohl každý draka 

vyzkoušet.

 Lenka Urbančíková

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod. a ST 9.00–11.30 hod. (sudé týdny)
 Zazpíváme si, zadovádíme a hlavně si něco pěkného vyrobíme. Vhodné pro děti od 1,5 roku. Se-

jdeme se v kašpárkovské herně. Cena: jednorázové vstupné 60 Kč, permanentka 500 Kč/10 návštěv. 

Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE na www.kasparkov.cz

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.30–11.30 hod. a ST 9.30–11.00 hod. (liché týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně. Cena: jednorázové vstupné 90 Kč. 

Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE na www.kasparkov.cz

Foto: archiv RC Kašpárkov

46 ROSA 11/2018



KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–11.30 hod (V Pátek Podpůrná 

skupina pro kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivan-

čicka.) Přijďte si s  dětmi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i  maminky. 

Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč.

NOVĚ PRO DOSPĚLÉ – FUNKČNÍ TRÉNINKY PRO RODIČE S DĚTMI | ÚT 16.30–17.30 hod. (zrcadlový sál)
 Funkční tréninky pro rodiče s dětmi (2–5 let). Dospělí si zlepší fyzickou kondici a děti zdokonalí 

své pohybové dovednosti a vypustí přebytečnou energii. Cena: 1100 Kč/pololetí (stáváte se členy 

RC Kašpárkova se všemi výhodami) nebo nově permanentka na 10 vstupů za 700 Kč. Lektoři: 

Lucie Parkanová a Roman Hodain

FOTOGRAFICKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ | PÁ 9. 11. a 23. 11. 18.30–20.30 hod.
 Naučte se vidět své okolí. Naučte se zachytit události, osoby a krajinu kolem sebe. Naučte se ovládat 

fotoaparát, ať už používáte telefon nebo zrcadlovku. Přineste svou oblíbenou fotografi i (nemusí být 

vlastní), přijďte se podívat mezi nás a začít fotografovat. Budeme se scházet v herně RC Kašpárkov, 

první návštěva je zdarma. Cena: 500 Kč/pololetí. Lektoři: Roman Klát a Pavel Urbančík

PROGRAM NA LISTOPAD

4. 11. NE, 10.00 hod. | KLAUNSKÁ SHOW PŘED OBĚDEM
 Přijďte se podívat, co si pro nás připravili dva veselí klauni, kteří milují smích a dokáží ho vykouz-

lit na každé dětské tváři.  Sejdeme se v zrcadlovém sále ZKC. Cena: 70 Kč, členové RC 50 Kč Těší 

se na vás Viky a Kiky!

5. 11. PO, 16.00–17.00 hod. | TVOŘILKA
 Tvořivý kroužek pro děti bez rodičů. Můžete se těšit na podzimní tvoření z přírodních materiálů. 

Tvoření dětí ve věku 4–6 let probíhá v kašpárkovské herně. Cena: 60 Kč. Lektorka: Katka Hoke. 

Rezervace na www.kasparkov.cz.

8. 11. ČT, 18.00–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné setkání minulých, současných i budoucích kašpárkovských rodičů nad hrnkem kávy či 

čaje. Přijďte si popovídat a poznat nové přátele. Kašpárkovské kafíčko se bude konat pravidelně, 

každý druhý čtvrtek v měsíci v herně RC Kašpárkov. Nemusíte se nikde hlásit, stačí jen přijít. Tě-

šíme se na Vás!

47ROSA 11/2018



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

10. 11. SO, 10.00 hod. | VÝROBA DŘEVĚNÉ MOTORKY
 Standova dílna pro rodiče s dětmi. Přijďte si užít tvoření, tentokrát si vyrobíme motorku ze dřeva. 

Sejdeme se v herně RC Kašpárkov. Nutná rezervace do 4. 11. na www.kasparkov.cz. Cena: 150 Kč. 

Lektor: Standa Mikeš.

11. 11. NE, 13.00 hod. | TVOŘIVÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI
 V rámci Svatomartinského koštu pořádá RC Kašpárkov tvořivé dílničky pro děti. Vyrábět se budou 

lucerničky. Těší se na Vás lektorka Lenka Jílková.

12. 11. PO, 9.00–11.30 hod. | PROJEKT PROKOP– JAK UPRAVIT ŽIVOTOPIS, MOTIVAČNÍ DOPIS
 Jak napsat motivační dopis, aby zaujal? Je „vtisknutá“ Vaše osobnost do životopisu, věříte si v něm? 

Nebo máte spíše pocit, že jste se nic nového na rodičovské dovolené nenaučila nebo vše zapomněla? 

Dobrý personalista si toto vše ve Vašem životopise přečte.

 Přijďte si pro spoustu zajímavých informací na naši interaktivní přednášku. Nudit se rozhodně 

nebudete.

 S laskavým dovolením Klubu seniorů se přednášky uskuteční v jejich klubovně, která se nachá-

zí hned vedle herny. Hlídání zajištěno v  herně RC Kašpárkov. Cena: 100 Kč (zvýhodněná cena 

pro všechny maminky). Lektorka: Soňa Lhotáková. Počet míst omezen, nutná rezervace na www.

kasparkov.cz.

14. 11. ST, 16.30–18.00 hod. | ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“

Staré čínské přísloví

 Díky připravenému prostředí a pomůckám mohou děti procvičovat činnosti z praktického života 

(přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, utírat, zatloukat a mnoho dalšího…)

 Hernička je vhodná pro děti do 3  let v  doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpárkov. 

Vstupné 70 Kč. Počet míst je omezen, NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.

kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová.

18. 11. NE, 15.00–17.00 hod. | STRAŠIDELNÝ BÁL
 Tradiční rej masek, soutěže, tanec, kouzla a čáry… Pro všechny děti v maskách bude připravena 

sladká odměna. Dospělí v maskách vítáni! Koná se ve velkém sále ZKC (v přízemí). Vstupné: 60 Kč, 

členové RC 40 Kč.

22. 11. ČT, 8.00–10.00 hod. | SKREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU
 Preventivní screeningové vyšetření zraku přístrojem PLUSOPTIX A09 lze provádět již od 6 měsíců 

věku dítěte. Vyšetření je rychlé (5 minut), nenáročné, šetrné a obě oči jsou vyšetřovány současně. 

Vyšetření bude probíhat v herně RC Kašpárkov. Bližší informace a rezervace na www.kasparkov.

cz. Cena: 200 Kč za vyšetření.

48 ROSA 11/2018



26. 11. PO, 9.00–11.30 hod. | PROJEKT PROKOP – SEBEPREZENTACE U POHOVORU, KOMUNIKACE 
SE ZAMĚSTNAVATELEM, DISKRIMINAČNÍ OTÁZKY ZAMĚSTNAVATELŮ

 Přednáška proběhne z velké části formou tréningu sebeprezentace, řečnických dovedností a ná-

sledné zpětné vazby. Vyzkoušíte si, jak se zajímavě sebeprezentovat, na základě svých kompetencí, 

talentů, úspěchů a zájmů. Dozvíte se, co o Vás napoví Vaše držení těla, oční kontakt, gestikulace.

 S laskavým dovolením Klubu seniorů se přednášky uskuteční v jejich klubovně, která se nachá-

zí hned vedle herny. Hlídání zajištěno v  herně RC Kašpárkov. Cena: 100 Kč (zvýhodněná cena 

pro všechny maminky). Lektorka: Soňa Lhotáková. Počet míst omezen, nutná rezervace na www.

kasparkov.cz.

29. 11. ČT, 17.00 hod. | TRADIČNÍ ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
 Tradiční čtvrteční dílna bude celá naplněná vůní nahřátého vosku. Můžete si vyzkoušet ENKAUS-

TIKU – malování teplým voskem, vyrobit si vyrobit malou svíčku a drátkovanou drobnost. Tato 

tvořivá dílna je určena pro rodiče s dětmi a starší samostatné děti. Koná se v herně RC Kašpárkov. 

Cena: podle množství výrobků. Lektorky: Lenka Jílková a Katka Hoke. Nutná rezervace na www.

kasparkov.cz.

PŘIPRAVUJEME

2. 12. NE, 15.00–17.00 hod. | MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
 Zpívat, hrát a dovádět spolu s Mikulášem, andělem a čertíkem se bude v zrcadlovém sále ZKC. 

Počet balíčků pro děti omezen. Rezervace nutná na www.kasparkov.cz

2. 12. NE, 17.30 hod. | STANDOVA DÍLNA
 Tentokrát se bude vyrábět hrazdička na učení bruslení. Dílna se bude konat v herně a je vhodná pro 

tatínky s malými pomocníky. Počet míst omezen. Nutná rezervace do 29. 11. na www.kasparkov.cz. 

Cena: 150 Kč Lektor: Standa Mikeš a Pavel Urbančík

3. 12. PO, 9.00–11.30 hod. | PROJEKT PROKOP – STRESSMANAGEMENT A OBNOVA SEBEDŮVĚRY
 Přednáška se uskuteční v klubovně seniorů, která se nachází hned vedle herny. Hlídání zajištěno 

v herně RC Kašpárkov. Cena: 100 Kč (zvýhodněná cena pro všechny maminky). Lektorka: Soňa 

Lhotáková. Počet míst omezen, nutná rezervace na www.kasparkov.cz.

9. 12. NE, 10.00 hod. | Pohádka před obědem – VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
 Pohádku na vánoční téma pro vás v zrcadlovém sále ZKC zahrají Zdenička Makovská a Beata Bo-

háčová. Cena: 60 Kč, členové RC 40 Kč

Lenka Urbančíková

koordinátorka

49ROSA 11/2018



SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST
SOBOTA 17. listopadu 2018 OD 17 do 19 HODIN

Lesní klub Přeslička zve rodi-

ny s dětmi k svátku světel, osla-

vě sdílení a lásky k bližnímu.

Dny se krátí, světla ubý-

vá a  blíží se zima. V  dávné 

legendě svatý Martin svým 

pláštěm nejen ochránil ubo-

žáka před zimou, ale i  uči-

nil velice významné lidské 

gesto – soucit a  rozdělení se 

s  druhým, které symbolizuje 

útěchu a záblesk naděje. Toto 

gesto je vyjádřeno v  obyče-

ji chůze s  lucernou – nošení 

světla temnotou. Vezměte si 

s  sebou lucerničky a  lampi-

óny a  pojďte s  námi přivítat 

svatého Martina a  odnést si 

radost z prožitku světla nejen 

vně ale i uvnitř.

Místo konání: vycházet bu-

deme od palouku u  Obory, 

kam se vstupuje od křižovat-

ky ulic Čechova a Lesní. Více 

informací na webu www.pres-

licka.eu.

Mgr. Martina Jenčková

preslicka@preslicka.eu

723 562 725

p
ře

sl
ič

k
a

Foto: archiv autorky

50 ROSA 11/2018



V  pátek 21.  září se konala 

první schůzka oddílu a  hned 

na začátku jsme plni zážitků, 

o které se s vámi rádi podělíme.

V Turisťáku museli účastní-

ci poznávat naše krásné Rosice 

podle fotografi í jednotlivých 

míst. Úkol nebyl tak snadný, 

jak se na první pohled může 

zdát. Poznat bránu zámecké-

ho parku pouze podle kliky, 

kino podle schodů a bustu Jana 

Ámose Komenského jen podle 

letopočtu na podstavci nebylo 

určitě jednoduché. S  radostí 

můžu zhodnotit, že všichni 

úspěšně odhalili všech patnáct 

míst a  tímto jim gratuluji ke 

krásnému výkonu.

V  Turisťáčku se děti setkaly 

s  Kapitánem a  snažily se získat 

místo v  jeho posádce. Kapitán 

si vymýšlel složité úkoly, jako 

je podbíhání pod lanem, lovení 

velryb, nebo sbírání dukátů mezi 

žraloky. Chvilku se zdálo, že Ka-

pitán novou posádku přijmout 

nechce, ale nakonec se všem po-

dařilo získat si jeho přízeň.

Za všechny zúčastněné ve-

doucí a  instruktory můžu jistě 

říct, že jsme si schůzku užili 

a moc děkujeme za vaši přízeň 

i v tomto školním roce.

Těšíme se na další setkání.

Váš Turisťák

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

Foto: archiv Turisťáku

51ROSA 11/2018



sp
o

rt

SVĚTOVÝ POHÁR 
V KUŽELKÁCH 2018

V  Chorvatském Zaprešiči 

se ve dnech 2.–6.  října konal 

světový pohár družstev v  ku-

želkách. Na tento významný 

turnaj jsme se dostaly díky 

obhájení titulu mistryň České 

republiky v sezóně 2017–2018.

Světový pohár je každoročně 

očekávaná událost, kam se sjíždí 

nejlepší hráčky a hráči ze všech 

kuželkářských států. Týmy, kte-

ré jsou rovněž mistři svých zemí. 

Systém celého turnaje je takový, 

že za každý tým odehraje šestice 

hráčů a podle celkového výkonu 

družstva se stanoví pořadí prv-

ní fáze turnaje. Do té druhé pak 

postoupí první čtyři družstva 

a ta hrají mezi sebou klasické zá-

pasy o medaile.

Když jsme přijely na kuželnu 

v Zaprešiči, který je předměstí 

Zagrebu, začala panovat men-

ší nervozita, ale nálada byla 

pořád skvělá. Vlastně až do 

konce jsme se výborně bavily 

i  přesto, že jsme měly několik 

indispozic.

První hrací den byla sestava 

jasná. Na začátek za nás na-

stoupila zkušená hráčka Lucka 

Vaverková a  předvedla krásný 

výkon i přesto, že v předchozích 

týdnech léčila zranění a nemoh-

la trénovat tak, jak by bylo před 

takovým turnajem potřeba. 

Srazila výtečných 612 kuželek 

a  na rozjezd jsme se dostaly na 

přední příčky. Za dvě hodiny 

nastupovala nejzkušenější naše 

hráčka Naďa Dobešová. Také 

tu bohužel limitovalo zranění, 

ale i přesto zahrála pěkných 556 

kolků. Večer šla na řadu naše 

třetí hráčka Magda Winterová. 

Foto: Pavel Mecerod

52 ROSA 11/2018



SLIBNÝ ZAČÁTEK 
NOVÉHO ROČNÍKU KLM

Jak jsme Vás informovali 

v  minulém vydání měsíčníku 

ROSA č.  10/2018, prošlo naše 

mužstvo o  letošních prázd-

ninách velkou přestavbou. 

Mužstvo v  letošním roce však 

chceme i  nadále doplňovat 

a  v  současné době se vyřizuje 

přestup dalšího slovenského 

hráče Josefa Kunce, kmeno-

vého hráče HK Michalovce, 

a  zkušeného Tomáše Úlehly, 

který má odehraných 188 zá-

pasů ve II. celostátní lize za 

brněnskou Techniku. Troš-

Byl to její první start na světo-

vém turnaji a  byla znát menší 

nervozita. Ale Magda se s  ní 

vypořádala a  docílila pěkného 

výkonu 554 sražených kuželek.

Pro druhý hrací den byla se-

stava následující: Natálka Topi-

čová, Andrea Axmanová a Ale-

na Kantnerová. Natálka hned 

z rána vstoupila do turnaje krás-

ným číslem a  přihodila nám 

604 kolků. O tři hodiny později 

nastupovala naše „ranařka“ 

Andrea. Trochu se také trápila 

s nervozitou jako předchozí den 

Magda, ale zvládla to velmi dob-

ře, a  to s  číslem 568. Na závěr 

jsme postavily další zkušenou 

hráčku Alenu, která hrála úpl-

ně v posledním náhozu, kde se 

vše rozhodovalo. Neměla lehký 

úkol a my jsme fandily z plných 

plic. Bohužel i přes to, že se Alča 

rvala jako pravý český lev a za-

hrála výborných rovných 600, 

jsme se o těsných 16 kuželek do 

semifi nále nekvalifi kovaly. Pře-

hodil nás tým z Vídně, když je-

jich poslední hráčka, paradoxně 

Češka, uhrála famózních 657, 

a tím dostala rakouské družstvo 

před nás.

Celkově tedy končíme na 

prvním nepostupovém, ale 

i  tak pěkném, pátém místě. 

Chvíli jsme z  toho sice byly 

smutné, a hlavně nás to mrzelo, 

ale můžeme se radovat z  toho, 

že jsme se kvalifi kovaly do 

další soutěže, a tou je prestižní 

Liga mistryň. V  prvním kole 

nás na domácích drahách v Ro-

sicích navštíví maďarský tým 

Rákoshegyi VSE. Hrát se bude 

v sobotu 24. listopadu od 13 ho-

din a zveme všechny fanoušky 

do hlediště! Odvetný zápas je 

pak na programu 8.  prosince 

v  Budapešti. Tak nám držte 

palce i  nadále a  děkujeme za 

podporu všem našim podporo-

vatelům v  čele s  městem Rosi-

ce, kterému tímto děkujeme za 

fi nanční podporu pro světový 

pohár družstev 2018.

Vaše Rosičky

Foto: Zdeněk Čížek

53ROSA 11/2018



sp
o

rt

ku jsme měli s  našimi trenéry 

strach, co udělá téměř 20 no-

vých hráčů, ale vynikající vý-

kony v prvních čtyřech kolech 

jsou příslibem, že letošní sezó-

na bude pro naše fanoušky opět 

krásná. Rádi vzpomínáme na 

naši druhou sezónu, kdy jsme 

po polovině soutěže byli v čele 

KLM. A chceme se této sezóně 

letos rozhodně přiblížit. Kdo 

však někdy dělal nějaký kolek-

tivní sport, ví, že často úspěch 

či neúspěch týmu záleží na 

mnoha okolnostech. Dokladem 

toho byl nedávno extraligový 

Litvínov, kdy jednu sezónu ne-

skutečně zářil a druhý rok hrál 

strašidelně. Se stejným kádrem. 

Našim fanouškům, zastupite-

lům našeho města a  sponzo-

rům za celý realizační tým sli-

bujeme, že uděláme maximum 

pro dobrý hokej a pěkný koneč-

ný výsledek. Uvidíme.

Zatím jsme odehráli 4 mis-

trovská utkání:

HC Uherský Ostroh  – HC 

Štika Rosice 3:1 (1:0, 2:1, 0:0). 

Naši branku vstřelil Filip Kůst. 

První utkání jsme jeli na kluzi-

ště jednoho z  nejlepších tymů 

soutěže. Los jsme si vybírat ne-

mohli a tak hned na úvod jsme 

to neměli lehké. Bohužel ten-

to zápas měl v  režii rozhodčí, 

neboť poměr vyloučených byl 

neuvěřitelný 3:11 a to vždy náš 

vyloučený seděl ve dvojici s do-

mácím hráčem. Prostě neměli 

jsme jedinou přesilovku, ale 

domácí jich hráli osm! Podali 

jsme ale velmi dobrý výkon, 

který ocenili i  domácí diváci 

velkým potleskem (návštěva 

okolo 600 diváků je pro nás 

jenom sen…). Hráno v  neděli 

16. září 2018.

HC Štika Rosice  – HC 

Brumov -Bylnice 1:3 (0:2, 0:0, 

0:1). Naši branku vstřelil Dan 

Polzer. V  tomto utkání jsme 

měli trošku střeleckou smůlu, 

neboť při vyrovnaném zápase, 

kdy obě mužstva měla zhruba 

stejný počet brankových pří-

ležitostí, jsme dlouho nemohli 

dát zkušenému brankáři hos-

tů branku a první domácí zá-

pas se staronovým nováčkem 

soutěže jsme ztratili. Stejný 

výsledek jako v prvním utka-

ní jednoznačně rozhodlo naše 

neproměňování brankových 

šancí. Branku jsme bohužel 

dali až za stavu 0:3. Divá-

kům se hokej líbil a  na muž-

stvu bylo vidět, že se postup-

ně sehrává. Hráno v  sobotu 

22. září 2018.

HC Lvi Břeclav  – HC Štika 

Rosice 7:6 (3:2, 4:2, 0:2). Naše 

branky vstřelili 2× Jochman, 

Pavel Pospíšil, Krejčí, Polzer 

a  Dobšák. V  tomto zápase 

Po 4. kolech je tabulka naší soutěže následující:
1. UO HOKEJ Uherský Ostroh 4 4 0 0 0 18:8 (10) 12

2. VB HC Spartak Velká Bíteš 4 3 0 0 1 26:15 (11) 9

3. VE HHK Velké Meziříčí 4 3 0 0 1 23:13 (10) 9

4. UN HC Uničov 4 3 0 0 1 18:13 (5) 9

5. HO SHKM Hodonín 4 2 1 0 1 25:13 (12) 8

6. KM HK Kroměříž 4 2 0 1 1 17:16 (1) 7

7. UB HC Spartak Uherský Brod 4 2 0 0 2 17:13 (4) 6

8. BB HC Brumov – Bylnice 4 2 0 0 2 14:17 (-3) 6

9. BS SKMB Boskovice 4 1 1 0 2 14:17 (-3) 5

10. BV HC Lvi Břeclav z.s. 4 1 0 1 2 18:27 (-9) 4

11. RC HC Štika Rosice 4 1 0 0 3 16:16 (0) 3

12. BD Dynamiters Blansko HK 4 1 0 0 3 11:18 (-7) 3

13. BR TJ Sokol Březina 4 0 1 1 2 11:19 (-8) 3

14. UH HC Uherské Hradiště 4 0 0 0 4 9:32 (-23) 0

54 ROSA 11/2018



jsme body ztratili svými chy-

bami v  první třetině a  v  prv-

ních šesti minutách druhé 

třetiny. V polovině utkání byl 

stav 6:3 a  po sprše od našich 

trenérů jsme druhých 30  mi-

nut hokejový tým z  města, 

kde ještě před dvěma roky 

hráli druhou ligu, téměř ne-

pustili na naši polovinu. Do 

zápasu jsme vstoupili úspěšně 

my, krátce jsme vedli, ale po 

našich chybách soupeř vedl 

již 3:1. Brankami v  poslední 

minutě první třetiny a  první 

minuty druhé třetiny jsme 

srovnali na 3:3 a  zdálo se, že 

zápas se otočí v náš prospěch. 

Bohužel, opět chyby při brá-

nění, pomohli břeclavským do 

vedení 6:3 a následně 7:4 (tak 

skončila druhá třetina). V po-

slední třetině jsme spustili ob-

rovský uragán a soupeř jenom 

bránil. Poslední dvě minuty 

jsme hráli bez brankáře, ale 

bohužel špatný začátek utká-

ní jsme již nedohnali. Hráno 

v pátek 28. září 2018.

HC Štika Rosice  – TJ Sokol 

Březina 8:3 (4:0, 2:2, 2:1). Bran-

ky našeho týmu: 2 krát Marek 

Antal, Krejčí, Polzer, Kůst, 

Dobšák, Svatuška. Tento zápas 

s nováčkem soutěže byl pro nás 

velmi pikantní, neboť v  týmu 

soupeře přijelo 6 hráčů, kteří 

v  loňské nebo v  dřívějších se-

zónách hráli v Rosicích (Máša, 

Buhaj, Dvořák, Hroudný, Kozel 

a  Malíř) a  někteří z  nich jsou 

dokonce naši hráči, kteří jsou 

na tuto sezónu na hostování 

v  Březině (mimochodem – je 

to mužstvo, které doma hraje 

na novém zimním městském 

stadiónu ve Vyškově). Trošku 

jsme se obávali velké rivality, 

ale zápas jsme rozhodli drti-

vou převahou a  čtyřmi góly 

v první třetině a zbytek utkání 

jsme již pouze kontrolovali vý-

sledek. Domácí diváci, kterých 

k  našemu překvapení na naše 

poměry bylo poměrně mnoho 

(děkujeme za podporu), tak 

si po dlouhé době doma přáli 

desítku, ale tu jsme milosrdně 

soupeři neudělili. Za zmínku 

stojí, že čestné buly před tím-

to utkáním vhodil náš starosta 

pan Světlík (viz foto k zápasu). 

Utkání se uskutečnilo v neděli 

30. září 2018.

Srdečně zveme naše fanouš-

ky na ligový hokej do Rosic. 

Udělejte si čas na svůj hokejový 

tým a zkuste sobotní večer mís-

to u televize strávit na zimním 

stadiónu.

Sledujte naše internetové 

stránky www.hcstika.cz

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

Rozpis domácích zápasů do konce roku 2018 je následující:
7. kolo 20. října 2018 k nám přijede Dynamiters Blansko

9. kolo 3. listopadu 2018 přivítáme asi největšího favorita soutěže SKMB Boskovice

11. kolo 15. listopadu 2018 hostíme hanáky z Korměříže

13. kolo 24. listopadu 2018 hostíme HC Velké Meziříčí

14. kolo 1. prosince 2018 začneme druhou polovinu soutěže v souboji s HC Uherský Ostroh

16. kolo 15. prosince 201 uvidíme HC Lvi Břeclav

55ROSA 11/2018



FC SLOVAN ROSICE
Nový soutěžní ročník 

2018/19 se naplno rozjel a rádi 

bychom čtenáře Rosy a fanouš-

ky rosického fotbalu informo-

vali o tom, jak do něj naše jed-

notlivé týmy vstoupily a také co 

nejzajímavějšího se na našem 

stadionu v září a říjnu událo.

A  tým Slovanu vstoupil do 

sezóny dobře a navázal tím na 

předchozí dvě úspěšné sezóny, 

ve kterých skončil na třetím 

(2016/17), respektive druhém 

(2017/18) místě Fortuna Morav-

skoslezské divize. Po výhrách 

z úvodních dvou kol nad Strá-

ním 1:0 (branka Rosic: Pazou-

rek) a Novými Sady 8:0 (bran-

ky Rosic: Pazourek 3, Selinger, 

Malata, Zezula, Praks, Chyla) 

sice áčko nestačilo na vedoucí 

tým soutěže Blansko (0:4), poté 

se ale opět vrátilo na vítěznou 

vlnu a v dalších sedmi zápasech 

pokaždé bodovalo. Postupně 

porazilo doma Humpolec 4:0 

(branky Rosic: Malata 2, Trtí-

lek, Selinger), venku Lanžhot 

5:1 (Chyla 2, Selinger, Novák, 

Praks), remizovalo ve Velké Bí-

těši 0:0, porazilo Starou Říši 2:1 

(branky Rosic: Zezula, Mouč-

ka), zvítězilo v  Tasovicích 2:0 

(branky Rosic: Trtílek 2) a také 

nad Bzencem 5:0 (branky Ro-

sic: Malata 3, Kugler, Pazourek) 

a  v  Bystrci 5:0 (branky Rosic: 

Chyla, Malata, Trtílek, Zezula, 

Novák). Po deseti odehraných 

kolech tak patřilo našemu 

áčku s  bilancí 8 výher, jedné 

remízy a  jedné porážky (skóre 

32:6) v tabulce 2. místo. Mimo 

vlastní soutěž se A týmu poda-

řilo postoupit po výhrách nad 

Bystrcí (8:0) a Hodonínem (3:1) 

do 2. kola národního poháru – 

MOL Cupu, ve kterém hostil na 

domácím stadionu Zbrojovku 

sp
o

rt

MOL Cup: FC Slovan Rosice – FC Zbrojovka Brno Foto: Martin Tajč

56 ROSA 11/2018



Brno. Rekordní návštěva 1568 

diváků viděla výhru Zbrojovky 

2:0, rosičtí však byli favoritovi 

po celých 90 minut důstojným 

protivníkem. Ještě před sa-

motným utkáním odstartova-

la Zbrojovka v  Rosicích nový 

projekt Tour de Club, v  rámci 

kterého si naše mládežnické 

týmy zatrénovaly pod vedením 

profesionálních trenérů a  hrá-

čů Zbrojovky a  po tréninku 

proběhla autogramiáda.

Ještě lépe než A tým vstoupil 

do nové sezóny náš nově zalo-

žený B tým, který v  úvodních 

devíti kolech neztratil ani bod 

a od začátku tak míří za postu-

pem do vyšší soutěže. Rezerva 

Slovanu postupně vyhrála nad 

Šatavou (4:0), v  Budkovicích 

(5:0), nad Veverskou Bítýš-

kou B (5:0), v  Domašově (2:1), 

v  Chudčicích (6:4), nad Vever-

skými Knínicemi (9:0), béčkem 

Troubska (6:0), béčkem Říčan 

(2:0) i nad rezervou Střelic (2:1). 

Po jedné třetině soutěže vedlo 

naše béčko tabulku s náskokem 

5 bodů.

Starší dorost měl v  novém 

soutěžním ročníku trochu 

pomalejší rozjezd, po dvou 

prohrách z  úvodních tří kol 

ale přišlo výkonnostní i  vý-

sledkové zlepšení a  série čtyř 

výher a  jedné remízy katapul-

tovala naše starší dorostence 

na 4.  místo tabulky krajského 

přeboru. Mladší dorost více-

méně střídal od začátku sezóny 

výhry s  prohrami a  po osmi 

odehraných kolech se s bilancí 

tří výher, pěti porážek a  skó-

re 26:34 nacházel na solidním 

8. místě.

Starší žáci ve své druhé sezó-

ně v krajském přeboru podávají 

dobré výkony, problémy však 

mají s  proměňováním šancí 

a  tak se se ziskem sedmi bodů 

z úvodních devíti utkání muse-

li spokojit s 10. místem v tabul-

ce. Mladší žáci A získali v prv-

ních devíti kolech pět bodů za 

jednu výhru, dvě remízy a šest 

porážek, což jim v tabulce zajiš-

ťovalo 12. místo ze 14 účastní-

ků krajského přeboru. Mladší 

žáci B se s  bilancí čtyř výher 

a tří porážek při aktivním skó-

re 25:16 nacházeli v  polovině 

října na 6. místě tabulky okres-

ního přeboru.

Starší přípravka A  odstar-

tovala sezónu co se výsledků 

týče dobře, když dvakrát zvítě-

zila. Poté však přišla pět zápasů 

trvající série bez výhry, která 

MOL Cup: FC Slovan Rosice – FC Zbrojovka Brno Foto: Martin Tajč

57ROSA 11/2018



sp
o

rt

skončila začátkem října vítěz-

stvím v Kuřimi. Starší příprav-

ka B, i vzhledem k tomu, že na-

stupuje většinou proti starším 

protivníkům, v  prvních šesti 

zápasech nebodovala a  v  po-

lovině října tak stále čekala 

na svoji první výhru. Mladší 

přípravky A  a  B rovněž příliš 

bodů z  úvodních kol neposbí-

raly, u přípravkových týmů ale 

kladou naši trenéři především 

důraz na rovnoměrné vytížení 

všech hráčů a hráček, což často 

bývá na úkor výsledků. Věříme 

však, že se nám tato fi lozofi e 

v  budoucnu vrátí a  nejenže 

i  nadále bude mladých fotba-

listů a  fotbalistek v  Rosicích 

přibývat, ale že se v žákovských 

a  dorosteneckých kategoriích 

dostaví i kýžené výsledky.

Nejmladší děti z  fotbalové 

školičky odehrály začátkem 

října v Želešicích třetí ze série 

čtyř podzimních venkovních 

miniturnajů, během kterých 

svádí na několika hřištích růz-

ných velikostí souboje 1 na 1, 2 

na 2 či 3 na 3 a během kterých 

je důraz kladen pouze na ra-

dost dětí z pohybu a ze hry.

Listopadové domácí zápasy 
A týmu:
10. 11. (So), 14:00, FC Slovan 

Rosice – FC Slovan Havlíčkův 

Brod

Kompletní rozpisy utkání, 

výsledky a  podrobné statisti-

ky z odehraných utkání všech 

našich týmů naleznete na 

www.fc -rosice.cz

Enorm Cup 2018
V sobotu 6. října se na stadio-

nu Slovanu uskutečnil již 8. roč-

ník turnaje Enorm Cup, který 

pořádal náš klub ve spolupráci 

s Fotbalovou asociací České re-

publiky. Turnaje určeného pro 

starší přípravky se zúčastnilo 

celkem 8 týmů z  Jihomorav-

ského kraje a z kraje Vysočina. 

Turnaj se hrál systémem každý 

s  každým a  vítězem letošního 

ročníku se bez ztráty jediné-

ho bodu stal výběr OFS Brno-

-venkov, v jehož týmu startova-

lo i  trio rosických hráčů Jakub 

Řezníček, Adam Karásek a Mi-

chal Karásek a který vedl rosic-

ký trenér Petr Soustružník. Na 

druhém místě se umístil TJ Ta-

tran Starý Lískovec a třetí mís-

to obsadil FC Slovan Rosice A. 

Naše starší přípravka B se umís-

tila na pěkném 7. místě.

Kompletní informace o dění 

v  našem klubu včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a  fotbalistek 

naleznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Enorm Cup 2018: Starší přípravka A + B Foto: Petr Čejka

58 ROSA 11/2018




